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I. TEDHENAT PER KANDIDATIN
(Neni 8.pika 3.1.)

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin /&t pér t€ cilin shkruhet raporti/et’

Kandidati 1.

Emri dhe mbiemri | Mensur Neziri -
~ Ditélindja dhe vendlindja 16.8.1984 -
Grada shkencore Dr.sc.
_ Titulli akademik (n&se Eshié rizgjedhje) Mr.asistent
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshi@
rizgjedhje) -
Universiteti/fakulteti/departamenti’ Universiteti “Kadri Zeka”Gjilan,Fakulteti i Edukimit
Arsimimi i larté ) . B
STUDIMET THEMELORE Universiteti i Prishtinés
- Institucioni \Fakulteti filozofik
- Vendi Prishtiné
- Titlli i fituar Bacelor | Pedagogjise
- Data / viti 1 diplomimit 6 dhjetor 2007

- Fusha e studimit \Pedagogyi

STUDIMET MASTER/MAGJISTRATURE  |[Universiteti | Prishtinés

- Institucioni FakulteiFilozofik

- Vendi Prishtiné

- Titulli i fituar Master | Shkencave t¢ Pedagogjise
- Data / viti i diplomimit 12 janar 2011

- Fusha e studimit Pedagogji-Menaxhimi né arsim

STUDIMET E DOKTORATES

- Institucioni Unjversited T.':ram?.\‘
et Universiteti i Tiranés
- Vendi bl
Titulli i fitus Tirane B
i i o Dokior né Pedagogji
- Data / viti i diplomimit 19 shtator 2017
- Fusha e studimit Pedagogj

I- KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT ASISTENT
(Nenil3)

1. Grada shkencore
(Neni | 3. pikal.l.)

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore ] Dr.

\Veketetabeléparagitenshenimetpérseciléinkandidatge | shkruhetreferali Teshivhentabelu, varésishinganumriikandidare ve
“Nostrifikimi i dokumentuar per 1€ giitha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktorature
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Thirrja e fituar Dr. prof. ass.
Fusha e studimit /Profili Pedagogji

2. Pérvoja universitare
(Neni 13 pika 1.2.)

Tabela 3.Pérvoja né mésimdhénie universitare’

Periudha ¢ l Grada | Institucioni, Progra Ligjérues i Viérejtje
- angazhimit shkencore dhe Vendi mi i léndéve
‘ Thirrja ‘ studimit
! ~ akademike 0 | )

2014 MA. asistent Universitet Pedagog | Metadologji ¢
‘ vazhdon (i rregullt) ‘ “Kadri Ji edukinit
| ' | Zeka” Gjilan | glithéperfshires,

| Teori e mésimit,

Bashkékohore né

‘ Tendencat
I arsim, Zhvillimi i

kurrikulave
(Neni 13 pika 2.1.)
Tabela 4. Numri i mentorimeve sipas nivelit t€ studimit
Periudha e Institucioni, Mentorime né Mentorime né Vérejtje
mentorimit Vendi studimet studimet
themelore / Master

Bachelor)

3. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit

(Neni 13 pikat: 3.1., 3.2, 3.3)
Tabela 5. Punimet e publikuara n€ revistat ndérkombétareshkencore’

A | ‘ |
‘ ‘ Véllimi, nr., | Linku '
| Nr. { Autori/ét’ Titulli i punimit ‘ Revista faget, viti | identifikues’

'.\'éké.‘éﬁje,\'éréru,r)m'ffl.\‘hénr)hengr'ada{parapmkeshkemoredhefimjmkademikéiékand.f:!a.'n, universitetetku ai ka punuar,

programetakademike, kualifikimet, angazhiminéinstitucionejashiévenditelj. ‘
Argumentetrelevantepértédhénatdheburimetmbéshietésepe riédhénat e paragituraduheitébashkéngjitennékéerapori}

( Shenimi ka tebéjevetémperkomisioninvlerésuesdhe pas perfundimitéraportitkyiekstfshihet) . o
"Punimet e publikuara pas thirrjes sé fundit né revista 1¢ cilat jané (¢ indeksuara né bazai akademike sipas Udhezimit
: me recension dhe

Administrativ (MASHT) Nr.01/72018 " Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare
wilhe=imit adminisirativ per plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -I- MASHT), Nr.7/2018 e UA- Nr.012015
"dutor kryesorkonsiderohetpersoni, emri iécilitgjendetiparinélisién e auloréve.
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| Mensur Neziri | Analysis of | Journal  of Vol 9.No.2.f | Web:http:/w
| \ Curricular  Content Educatiqna_i 48-55.2019 WW.LIHCSEr.0r
that Urges the | nd Social gjournal
| Development of e | ISSN  2240-
| Critical Thinking of 0324(online)
| Puplis in Kosovo ' 57
| School ‘ !
2 The  stady  of | Academic | 16/101-]
curriculum Publishing | Sk
| possabilities that |
| promote the |

development of ‘
critical thinking in
 reding text 1-5 '

3 Studing of | Philospohia ‘ Vol 3, no, 3, | |
‘ demensions in critical 2016
| | thinking in the rexts
! of primary school |
4 | Zhvillimi i mendimit | Reforma Nr. 172015
| kritik permes
i | struktures ERR , |
I Cikli i menagjimit ne | educologia Volum '
| projekt 37201
6 | Bushkepunimi Java e | Volum |
| publiko-privat ne | shkences | 172014
arsim dhe  aftesim
M | profesional : o

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqgitura n@ tabelén 5 "nga Komisioni.

e =

‘ Nga tabela Tabela Sshihet se kandidati: Mensur Neziri i ka punimet e publikuara n& revista (€ cilat

jané 1& indeksuara né bazal akademike sipasUdhézimit Administrativ (MASHT) Nr.01/2018
! “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombetare me recension dhe wdhézimit
" administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -1- MASHT), Nr.7/2018 e UA-

Netabelen 5 janétéradhiturvetémpunimetqéiplotésojnékriteret e pércaktuaraneStatutin e Universitetit "l{m.r'a_-i ZgA'.(f'
(nenetpérkatese: 135, 156, 137, 158, 159 dhe 160) dhedhe Rregullorespér=gjedhjen e personelitakudemik Ref (117315
Dt 18032019, 1eUniversitetit " Kadri Zeka' néGjilan (nenit 13)

: 7l TSRy & Ty s i : Ty 5 v o1 3l ek
Y Komisioni vierésues éxhité i obliguar 1¢ shénojé linkun népérmjet 1 1¢ cilit déshmohet indeksimi | punimit, perkatésisht revistés ne fazeh
¢ vaktuar akademike. respektivisht linkun ¢ pumimil né revistén pérkatése.

"Shenim: Komisioni vierésues duhel é jupé informata per lipin ¢ publikimeve, pér revisten né (¢ cilen ket botuar autori
duke i referuar statusit 1€ kandidatit né kuadér 1 punimit (p.sh. awlor { paré etj), "impakt factorin® e revisies, shiépiné
botuese. "impact fakiorin” personal, etj. K omisionidhihettéprecizojébhurimin e
informatavenétécilinéshiembeshieturdheicilimundiéverifikohet. . _

A rgnmemerre!evantepérrédhénurdhebw'ime.fmbétherésep_érlédhé.!wt e pamqirurndml'zg.'.'é.‘;lm'hke:rg;.-.'enueke!er-n,mu'n

[ Shénimi ka tehéjevetémpeérkomisioninvierésuesdhe pas pérfundimitéraportitkyteksifshihet).
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| NEO1/2018, “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare me recension ¥

* ddhe Rregullores sé Universitetit “Kadri Zeka™ Gjilan, Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe
| Statutit 1€ UKZ-s€.

4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendor
(Neni 13.)

Tabela 6. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, €orkshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore”

| Konferenca, | Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét | Titulli i punimit | simpoziumietj. | faget,viti |
I Mensur Neziri Studimi i aktiviteteve mesimore | Shgiperi- Korgé 2017
dhe teksteve mesimore ge
nxisin zhvillimin e mendimit ‘
| kritik te nxenesve - -
2 Roli i kurrikules ne nxitjen e Java e shkences 2015
izhvillimit te mendimit kritik |
3 ‘ Styding corricular opportunities Konference 2015
| that promote critical thinking on! nderkombetare e
| text books of Albanian language, Fakultetit Filozofik ,
N 15 | o
4 Niveli i informimit dhe | Java e shkences (2014
| iarientimit profesinal te ' ‘
L * nxenesve | |
5 iRoIi i teksteve, edukata gytetare| Reforma 2016

| 33-5 dhe historia S ne nxitjen e
zhvillimit te mendimit kritik te ‘
| nxenesve | !

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paragitura né tabelén 6 nga Komisioni.

| _Nga labela Tabela 6 shihet se kandidati: Mensur Neziri i ka puni?el e puﬁl"ikuara né Publikimel

nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel rajonal dhe vendore
| revista 1€ cilat jané 1& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit Administrativ (MASHT)
- NR01/2018 “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare me recension dhe
| ucdhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -1- MASHT), Nr.7/2018 ¢ UA-

Nr.01/2018. “Parimet ¢ njohjes sé platformave dhe revisiave ndérkombétare me recension’ si
| dhe Rregullores sé Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe
| Statutit & UKZ-sé.

ShuhniRregullorenpérZgjedhjen e StafitAkademik ne UKZ (Refnr-011/313 Dt 18/03/2019, Nenil 3. pikad.) se
stharazvlerésohenpikét
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' Te gjitha keto publikime jane te verifikuara nga komisioni,

5. Monografi
Tabela 7. Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve t€ librave, dispensave, perkthimeveet].”

Nr! Autori/ét Titullii | Lloji i publikimit ‘ Shitépia botuese,
publikimit } vendi, viti
| Mensur Neziri Kurrikulea mesimore dhe 1& ' Mﬂn_og_raﬁ R | Shtepia botuese

“Rozafa”, Prishting,
2018,

' menduarit kritik shkencore

1 [ — T

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 7 nga Komisioni.

Publikimi i Monografisé i ploteson te gjitha kriteret shkencore, sipas Rregullores per Zgjedhjen ¢
Stafit Akademik né UKZ (Refnr.01/315 Dr. 18/03/2019,Neni | 3, Pika 5,6, 7dhes )

6. Promovimi akademik"

Tabela 8. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca. simpoziume, punétori shkencore
dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga lémiae kandidatit.

| Lloji i ligjératés o
NT. Autorét (Konferencé,

(renditja si né Titulli i ligiératés | Simpozium, Punétori, Ym,l |

Ligjérate/Prezantim) Universitet) Vendi
| .

3 e
== S . - |

¢ |

-y | — |

‘ShihnikregullorenpérZgjedhjen e StafitAkademik ne UKZ {; Refnr.01/315 Dt 18/03/2019,Neni 13.Pika 3.6, Tdhes)

UShihniRregullorenpérZgjedhjen e Stafitdkademik ne UKZ (Ref.nr-01/315 Dt 18/03/2019, Neni 13, pika9.9.1-9 f‘U.
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 8 nga Komisioni.

|
Kandidati nuk sjell deshmi pér ndonjé promovim akademik. (€ parapar¢ me Rregulloren pér
Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ (Refnr.01/315 Dt. 18/03/2019,Neni 13, pika 9,9.1-9.8)

Tabela 9. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

| Revista e cila

Kontributi éshté redaktuar | |
Nr.  (redaktor/re Autori/ét Titulli i punimit ose pér té cilén |
censent) C. PRk té recensuar éshté shkruar | Vf/“di'
iti

recensioni

= — - sl

= Gl

L4

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 9 nga Komisioni.

‘ Kandidati Mensur Neziri nuk sjell t& dhéna pér cilésin€ e tij si Recensent né revistat akademike
apo shkencore.

Tabela 10. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

. Autoret(renditjasinek ‘ Vendi,
Nr.| entributin shkencor) ‘ Lloji i kontributit shkencor Viti

|
e

[ A g5 )

=
}

| I
| |
l. | |

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 10 nga Komisioni.

| Nga tabela 10 — rezulton se Kandidati Mensur Neziri nuk ka kontribute tjera shkencore dhe
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. profesionale.

Tabela | 1. Pjesémartja e déshmuar né programe ose projekte t€ kérkimeve themelore dhe &
aplikueshme

Nr. | Programi/projekti Periudha Institucioni, | Pozitaneprogram,
shkencor kohore Vendi projekt/Kontrib |
‘ ut
e _ _

|2
-
|

I
1 |

il dm | )
|

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave t& paragitura né tabelén 11 nga Komisioni.

— -

Nga tabela rezulton se Mensur Neziri nuk ka deshmuar se ka marr pjesé (& deshmuar n€ programc
ose projekte € kérkimeve themelore dhe t& aplikueshme.

7. PIKET E GRUMBULLUARA SIPAS KRITEREVE TE VECANTA
PER FITIMIN E TITUJVE AKADEMIK'"

Tabela 12. Vierésim i pérgjithshém pér 1€ gjithé kandidatét

‘Nr.| Emri ¢ mbiemri i kandidatit | Pikét
| 1 l. Mensur Neziri 94.29 —‘
2 | Voglushe Kurteshi 132.24 J
3 | Driton Maligi | 7046 |
| - - - -
4 TBesmna Rexhepi | 00 ]
5| Fatmir Agaj | 90.94 ]

VU ShihniRregullorenperZgjedhjen e StafitAkademik ne UKZ (Refnr 01131 5Dt !r_‘j’fﬁj!.?:’”r). Nun.—'h H._.’-’;'kr.' /)
Shenim: Pértitullin * Profesorasistent” kandidatichihettétubojémésépaku 51 pikengakriterel obligative



UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN
Referati i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik

8. PF:RFUNnnmDHEPROPozn\u(Tn‘ULLucu.lPR()POZOHET)'2

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Senatit t& Universitetit “Kadri Zeka™ né Gjilan,
Relnr.01/ 692 di.06/05/2019.duke u bazuar né Nenin 157 t& Statutit t& Universitetit , Rregullores pér
zgjedhjen e personelit akademik Refinr.01/315  dt. 18/03/2019 dhe Konkursitpér zgjedhjen ¢
personelit 18 rregullt akademikng njésité akademiket& Universitetit “Kadri Zeka” GjilanRel.nr.01/375
d1.25/03/2019.pér vitin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit € dosjeve € kandidatéve, vendosi 1€:

PROPOZOJE

Dr.Sc. Mensur Neziri pér titullin Profesor Asistent prang Universitetit “Kadri Zeka”, né Gjilan né
Fukultetin e Edukimit.

Komisioni erdhi deri te ky vendim duke pasur pér bazé se kandidati Mensur Neziri i plot€son 1& gjitha
kushtet e parapara né Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen ¢ personelit akademik. si dhe Konkursin ¢
shpallur t& Universitetit “Kadri Zeka” n& Gjilan.

Komisioni erdhi deri te ky vendim duke pasur pér bazé se Mensur Neziri ka arritur - 94.29 pik&,
prandaj kandidati i plotéson t& gjitha kushtet e parapara n¢ Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen ¢
personelit akademik, si dhe Konkursin e shpallur té Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan, propozohet
t& zgjedhet né thirrjen e profesorit asistent pér léndét e parapara me konkurs pér Refnr.01/691 & datés
06/05/2019.

| Kandidati ka pérfunduar studimet e doktoratés né Universitetit t& Tiranés, pérkatésisht né Fakultetit ¢

Shkencave sociale. né profilin: Pedagogji.
p £0g)

' Kandidati ka pérvojé akademike pesé vjegare n€ cilésing ¢ mésimdhénésit né Fakultetin ¢ Edukimit.

Po ashtu, kandidati ka pérvojé profesionale duke gené pjesé e disa projekteve vendore dhe
ndérkombétare, por edhe duke shérbyer né pozita menaxhuese dhe profesionale.

Kandidati ka botuar disa punime shkencore nga fusha e ngushté ¢ specializimit.

" Shénim: Kemisioni '.-'ie"'re.wespérmb!edhtédhéna!pér.-’caudr’dméﬁqékanéapﬁkum'dhe.\_'jeHkrmkhedimf'm.“hepr- spozimin e
m-.\'}--e'mm’,:-)ér'kand:‘c&mndheu‘.fu!h‘:méféc."{fnpf'op.9:ohe:‘.s'."pu.\'kérkesa'uerékr_mkum‘:'l.
Statutitdhepozitesseshpallurperkandidatinicilipropozohetperpoziten e shpullur. Kjopjest e vaportitéshi¢ ¢
perbashkerpértegjithékandidatet, ndérsakapitujt 1 Dhe Il shkruhenpersecilinkandidatveg e veg
rpcr.fe'gj;'Ihe"kandﬁda.‘éHL"'CHEJ.'.iphu‘é".\'qfnékm'hw!pérapﬁkfm.\‘l'pa.:s’.‘j'm.'mffd:‘lekank:.'r‘.s."f)
(Shenimivienverempérkomisioninvlerésuesdhe pas pérfundimitiéraporti tkyteksifshihel)
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

1. Prof.Ass. Dr. Nevrije B. Ismaili, Kryetar Q:\ 3\‘~L‘~\
2. Prof. Dr. Demé Hoti, Anétar fddﬁjizg‘/
3. Prof.Asc. Dr. Jonuz Dervodeli , Anétar

Daté: 24 /05 /2019
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I- TE DHENAT PER KANDIDATIN
(Neni 8.pika 3.1.)

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin /&t pér t& cilin shkruhet raporti/et

Kandidati 1.

' Emri dhe mbiemri i | Voglushe Kurteshi
Ditélindja dhe vendlindja 09.01.1969
Girada shkencore Dr.sc.
'} Titulli akademik (nése Eshté rizgjedhje)
Viti kur 8shté fituar titulli akiual (nése &shtg
rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti -
Arsimimi i larté
STUDIMET THEMELORE Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Filozofik,
- Institucioni Departamenti i Pedagogjisé
| - Vendi Kasavé
- Tl fituar \Profesor i Pedagogjise
- - Data/ viti i diplomimit (07.05.2007
L___ - Fusha e studimit \Pedagogji -
STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE  |Universiteti Shtetéror i Tetoves, Fakulteti Filozofik,
- Institucioni Departamenti i Pedagogjise
- Vendi Magedoni
‘ - Titulli i fituar Magjistér i Pedagogjisé
- Data/ viti i diplomimit ()5.06.2012
| - Fusha e studimit - Pedagogji - _
ISTUDIMET E DOKTORATES Universiteti | Manastirit , Fakulteti i Pedagoyjisé
- Institucioni Magedoni
[ = Vendi Doktor i Shkencave te Edukimit
- Tiwulli i fituar 25.6.2018
- Data / viti i diplomimit Pedagogji
- Fusha e studimit

II. KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT ASISTENT
(Neni 13)

I. Grada shkencore
( Neni 3. pikal.l.)

Tabela 2. T¢é dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

| Grada shkencore Dr.se.

e
| Thirrja e fituar

- Fusha e studimit /Profili | Pedagogji
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2. Pérvoja universitare
(Neni 13 pika 1.2.)

Tabela 3. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e Grada Institucioni, Programi Ligjérues Virejtje
angazhimit shkencore dhe Vendi i studimit i léndéve
Thirrja
akademike
01.10.2018 Dr.sc. Universiteti i Fakulteti Léndét
30.06.2019 Gjilanit, Edukimit pedagogii
Gjilan ke
15.02.2017 Mr sc. Universiteti i Fakulteti Lendét
Gjilanit, Edukimit pedagogyji
Gjilan ke
01.10.2016 Mr.sc. Universiteti i Fakulteti Lénder
GJ_!Ianil. Edukimit pedagogii
Gjilan ke

(Neni 13 pika 2.1.)

Tabela 4. Numri i mentorimeve sipas nivelit t& studimit

Periudha ¢ Institucioni, Mentorime né Mentorime n¢ Vérejtje
mentorimit Vendi studimet studimet
themelore / Master
Bachelor)
3. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit

(Neni 13 pikat: 3.1., 3.2, 3.3)
Tabela 5. Punimet e publikuara né€ revistat ndérkombétare shkencore

|
| Véllimi, | Linku identifikues
Nr. | Autori/ét | Titulli i punimit Revista nr.,
' faget,
| | viti.
| ‘ V.Kurteshi,V.G | The role of teachers i| 4" international | 2017, boo ISSN: 2367-5659
| ulevska. decreasing multidiciplinary | science
| K.Kurteshi, Lol bullying in | scientific conferer society, |
| J.Dervodehi school on social scienced vol V., p
& arts, SGEM 597-602 ,
2 | V.Kurteshi,V.G = Comparative FILKQO, First | 2016 http:/eprints.ugd.e |

Fagel



UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA"GJILAN
Referati i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik

| ulevska | monitoring of | international p4s7- | du.mk/16776/1/filk
: ' behavior of | Scientific 462. 0%202.pdf
problemtic  pupils | conference,
'in Kosovo and : UDC: 316.62- |
| WaEsdesis, 056.36057.874 |
| ' | (497.115) 316.62- |
| | 056.36- |
| 057.874(497.7)
3 Voglushe Education for | Third p.806- hups://www.research |
Kurteshi, prosocial behavior g'wrl?aﬁo?al g10 gate.netprofile/Dani
| I \i'ale_nllna in elementary E:J]Sc;:?c?:zcruss iy FIII-.S_IZI?UD‘E‘“,MILT
| Gulevska school b it /319454847 _SPOR
Education and | S———H'———*—M*IkSYCH“,LUQY—
i " | EDUCATIONAL |
' Across time and | MPACT_ON_SPOR
l ‘ space, | TS_PARTICIPATIO
N/links/3%ubeb244 358
| | 515d09¢d86ec/SPO
| ‘ PSYCHOLOGY -
: | EDUCATIONAL:
IMPACT-ON-
| SPORTS-
| | ‘ PARTICIPATION.p
| | a
I 4_'!' Voglushe Which factors | FES Conference 2013, ‘ http://js.ugd.edu.m
| KURTESHI: | according 1o the F. 385- | Kindex.php/AMC/
‘ parents affect the 387 | article/view/| 481/
' | education of a0
| children | .
| 5 V. Kurteshi | Negativ actions Imternational Vol.2ZNo | ISSN : 1857 - 8454
| | displayed at pupilis Jowrnal of Socigl | 3-4 .
' | of elementary anfz‘ Human pp-1=5363,
: : school 'S'C’.e'_“"e”" 2 Tetove,2
‘ Philosophica, 015
ll— 6 | Voglushe | Why children | TEACHER Vol 10 | hupsy/maliadoc.com |
i Kurteshi. misbehave at | International F 128- | fieacher-vol-10-
| | ‘sehaol journal of 130 international-journal-
' | education, ol-education-
' teacher 398466ed17
23ddcf69a39¢eba.html
"7 | V.Kurteshi,V.G Ethical principles | Journal Teacher | 2015 hittpsaffwwwiresearchgs
ulevska ' by teachers in Vil 8 tu.nr_.-upruhtuf\fmlgm_.l
[ F 3741 anusheva/publicaton/3
school-class 03566142 LISE_OF |
i | DIOMATIC EXPRES
| SIONS FROM _THE
' CONVERSATIONAL
’ STYLE IN_THE_JOU
| | RNALISTIC _SUB-

| STYLE OF THE ST |

Fage

212/35
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ANDARD _MACEDO
| NIAN_LANGUAGES6
| Minks/5748b64R08ucS|
TRO9BYGaT T pd#pape=
37

8 V. Kun;shi, K. Reduction of bed | 2015, Union of | Vol(To h_ng;;f_.:’;;y'bg_r__icﬂil_'nk
Kurteshi behavior scientists mjl, a.ru/article/v/reduct
' In Bulgaria , City| 2015, F | jon-of-bed-
Plovdiv 254- behavior
256
tenet/profile/Ekatering
Arabska/publication/?
' 91353517 Muativation_
I'ﬂ‘_';j_uvelc_)]'j_[mi\[_ul'_ug
| | mmunity-
I supported_agriculture i
‘ n_Bulgaria/links/57936
[6508ue33e89MRO8124
| | ! di#pape=256 ]
9 | V. Kurteshi, K. ‘ Kerkime ISSN: 2226-082X |
| Kurteshi Universitare,nr.37
“Sigurimi | Gjirokaster , Alba,
| ambienteve £.339-344(2014) '
shkollore” | ‘
10| V. KURTESHI, | IMPACT OF | Journal Teacher, | 2013, hup/feprints.ugd edu.m
K. KURTESHI INTERNET IN vol .5, | K7755/1/__ugd.edu.mk
(2013) LEARNING 175-178 | private L{s.crf:ile:‘s des |
ISSN - | pinasivevska Desklop
| 2013 Teacher-
‘ |857- Yal) 1 el 1 Ve DOYaB 1% D
| 8888 | (vaBgveD |%81%00%
| BO%DO%B D% D0 HE
%D0%BS_Teacher vol
| | %205.pdl
Il | Voglushe “Impact of parent , | Union of scientistj 2013, ISSN: 1311-9192
. Kurteshi. school and society | Bulgaria, City off Vol.(To
oL ¥ R 5} ¥ m
| Kemajl Kurteshi | (o oqucation  of | Plovdiv X{’I
pupils in school™ P.374-
378 _
12 | Voglushe “Impact of family | Union of scientisty 2013, | ISSN: 1311-9192
Kurteshi. and school in | Bulgaria, City of | vol. |
Kemajl Kurteshi | onvironmental Plovdiv XVl L
education” P.370-
373 |
13 | V. Kurteshil. K. | Teacher estimation | Scientific works 18-19 | ISSN : 1314-7102
Kurteshi of behavior of ::.?:.-:2: iﬁ;i‘lﬁ_‘:’?ﬂg U;;‘;he’
I p_upllb in schools and Technologies — e
| Plovdiy
2013
% 4 | V.Kurteshi, K. | Negative effects of | Scientific works 18-19 [ ISSN:1314-7102
Kurteshi internet on child Volans LX October
‘ ducation food seience, 2013.
| cducatio engincering and Plovdiv :

! #)e



UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKAGIILAN
Referati i Komisionit verésues pér zgjedhjen e personelit akademik

| ]

Technologies —

2013%

‘ 15 | V. Kurteshi, K. } Violence  within

T 1SSN : 2308- 0825 _‘

Kurteshi family hitp://konterenca.u
| nishk.edu.al/icrac2 ‘
| | | 013/icraeed2013/d
| 'i 0¢/229.pdf |
‘ 16 Voglushe | : The prevention and | VI Balkan Educat| 29.10.- | Book of |
KURTESHI' | educatition role  of | and 1.10.201  Procceding '
| K. KURTESHi® | sehool comra | Science Congress | Maged |
‘ . GJINI'. S. : negative behavior Tl\t;ed _— oni '
. adern Society i
TERAVA | Educalion,O_hriz, |
Lo ) |
[ 17 | Sadete Ternava | Role of F.380-384 FES, 201] htup:/js.ugd.edum |
-Osmani, management in k/index.php/AMC/ ‘
| Viaglushe implementing | article/view/1480/1
i Kurteshi. education | 303 ‘
| inclusive policies |~
‘ 18 | Kemajl Deficiency of | Journal f, 170-]
Kurteshi, bloom taxonomy Teacher,2013 174
‘ Voglushe | ‘
‘ ‘ Kurteshi : | ‘
| .
( 19 | Sokrat GIINI'. | Effect of televison | Magedoni. Vi 2011 | hutp://eprints.ugd.e
' Kemajl | on education. Balk*_‘"‘ Education | P.869- du.mk/10458/2/sek
|  KURTESHE, gﬁ@iﬁfﬂw 871 cit%20vkupro.pdf |
| Voglushe ' Modern Society
| KURTESHI', and Education. |
L Laura MEZINI * | B
20 | K. Kurteshi, S. Efekti i dhunés tek | Journal of 2010 '
| Gjini, Q. Jakupi. | femijét né shkollén Mathematics No.26 ‘
V. Kurteshi, F. | fijjore” and Natyral p.126- ‘
‘ Gashi Science, No.26 133
| Sefkija | Gjirokaster |
‘ Muzaferovic(20 | Albania !
\ 10) - | _ ‘_______[ |
i'_zl_"-l‘( Kurteshi, S ‘ Impakti i pirjes s& | Journal of 2009 |
Gjini.Q Jakupi. | duhanit ne t¢ | Mathematics and | P.1 54- |
| 1 Natyral Science, | 161 |

|V Kurteshi dhe mésuarit e fémijéve
| 'S Muzaferovic | & shkollés fillore
| (2009):
L

" dhe t& mesme

No.26
Gjirokaster

| Albania
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Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén §

' Nga tabela Tabela 5 shihet se kandidati: Voglushe Kurteshi i ka punimet e
© revista té cilat jang & indeksuara né bazat akademike sipas Udh&ézimit Administrativ

nga Komisioni.

e publikuara né

' (MASHT) Nr.01/2018 “Parimet e njohjes sé plaiformave dhe revistave ndérkombélare |
me recension dhe udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -I-

‘ MASHT), Nr.7/2018 ¢ UA- Nr.01/2018, “Parimet ¢ njohjes sé platformave dhe revisiave
| ndérkombétare me recension” si dhe Rregullores sé Universitetit “Kadri Zeka”™ Giilan,
C Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe Statutit & UKZ-s€.

4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendor

(Neni 13.)

Tabela 6. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, orkshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore

‘ Nr b Autori/ét

Titulli i punimit

Konferenca,
simpoziumi etj.

[V. urteshi,V.Gulevska
|

behavior of problematic
pupils in Kosovo and
Macedonia

Comparative monitoring of

Conference proceedings
18-19 March 2016
Stip, Macedonia

Véllimi, nr.,
faget, viti
RR}

ip.457-462, jan
iEO‘l?.

Available at:
hitp:/fs.ugd.edu. |
mk/index.php/fe/a
rticle/view/ 166071
M85

"2 W.KURTESHI

children

Which factors according to the
parents affect the education of

Faculty of Educational
Sciences,

Published

Jun 16, 2016

|

Kurteshi.

"a Ternava-Osmani, V. ‘Role of management in

implementing education
inclusive policies

INTERNATIONAL

SCIENTIFIC
CONFERENCE
PROCEEBRING BOOK

Shtip. September24-25, 2015

Macedonia

4 Voglushe Kurteshi,

VIOLENCE WITHIN THE

[S.1.]. p. pp- 385-
387,
hitp://js.ugd.edu. |
!.m}_cmi_t:;_-p_hnr'/;\
MC/article/view/ ||
48171303

lh ,E_) f'_ﬂHLIgd_LdLI

MC Jl‘llt.lu\le‘w 1
481/1303

The st International C onference M [May v 2013,

University ol Shkitra|
i Luigj Gurakugi™, |
~_ |Shkodra, Albania |

w111 H " m Research and Lducation —
|.KEI11A.|| Rurtesh! PAILY Challenges Toward the Future
i (ICRAE2013), 24-25
Voglushe  KurteshiNegative influence af TV

— 1[0
th

Kemajl Kurteshi.

violence at children

29, June 2013
Budapest , Hungary

|
L
. 6 Voglushe

Kemajl Kurteshi.

Kurteshi

schools,
jparent.

Negative behavior of pupils i EATAW conference
results of indulgent27-29, June 2013
— ElB_UdEiE_ESt_ Hungary

EATAW conference 2?4' |
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‘ 7 '-I(emajl Kurteshi,

| Volgushe

‘ KURTESHI. Sokrat
GAINI

Derteriorating children’s
behavior at school

ETAW conference
Hungary

| 8 "Voglushe Kurteshi,

' Kemajl Kurteshi,

| ldriz Vehapi . Sokrat
L [Gjini(2012).:

IMPACT OF PARENTS IN
CHILDREN EDUCATION

International Counseling
and Education Conference,
3-5 may 2012, Istanbull,
Turkey

9 Sokrat GJINI, Kemajl
Kurteshi, Volgushe
- KURTESHI, Idriz
~ Vehapi. 2012.

The role of family in education

International Counseling
and Education Conference.
3-5 may 2012, Istanbull,
Turkey

10 Kemajl Kurteshi,
Idriz Vehapi , Sokrat

‘ Giini . Volgushe
Kurteshi, Zegir
‘ Shaqiri. (2012) :

* |

education.

Genetic and environmental
influences on children's

International Counseling and
Education Conference. 3-3
may 2012; Istanbull, Turkey

2012,
lIstanbull, Turkey

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura n€ tabelén 6 nga Komisioni.

Nga tabela Tabela 6 shihet se kandidati: Voglushe Kurteshi i ka punimet e publikuara né

| Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet. seminaret, workshopet né nivel |
ndérkombétar dhe vendore revista & cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas

- Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 “Parimet e njohjes sé platformave dhe

| revistave nderkombétare mie recension dhe udhézimit administrativ pér plotésimin dhe

precizimin - (ANEKS -I- MASHT), Nr.7/2018 ¢ UA- Nr.01/2018, “Parimet e njohjes s¢
platformave dhe  revistave ndérkombétare me recension” si dhe Rregullores

§¢

| Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (menit 13) dhe Statutit &

UKZ-sg.

5. Monografi

Tabela 7. Publikimet e monografive, librave, kapitujve (€ librave. dispensave, pérkthimeve ctj.

Lloji i publikimit |

. Nr| Autori/ét ‘ Titulli i

' publikimit
n — =
B ——— —
— l
| 2

Shtépia botuese, |
vendi, viti
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 7 nga Komisioni.

' Nga tabela 7. rezulton se kandidatja Voglushe Kurteshi nuk disponon me Publikimet ¢
| monogralive, librave, kapitujve t& librave, dispensave. pérkthimeve etj., sipas Rregullores
peér Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ (Refnr.01/315 Dr. 18/03/2019,Neni 13, Pika 5.6, Tilhe &.

6. Promovimi akademik

Tabela 8. Ligjératat-prezantimel gojore shkencore né& konferenca, simpoziume, punétori
shkencore dhe n& universitete (si ligjiérues i ftuar), nga |€mi i kandidatit.

Lloji i ligjératés |

Nr. ‘ Autorét (Konferencé,
‘ ‘ (renditja si né Titulli i ligjératés Simpozium, Punétori, Viti,
| Ligjérate/Prezantim) Universitet) ‘ Vendi
L1 - o N
El R
I' 1 — - T — | —_— —
3

Diskutim/interpretim i té dhénave (€ paragitura né tabelén 8 nga Komisioni.

' Nga tabela 8 rezulton se Voglushe Kurteshi nuk ka realizuar Ligjératat-prezantimet
- gojore shkencore né konferenca, simpoziume. punétori  shkencore dhe n€ universitete
(si ligiérues i ftuar), nga lémi i kandidatit, sipas Rregullores pér Zgjedhjen e Styalfit

akademik né UKZ ( Refinr.01/315 Dt. 18.3.2019, Neni 13, pika 9. 9.1-9.8).

Tabela 9. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

| | | Revista e cila

Kontributi ‘ ¢shté redaktuar |
INF| (redaktor/re Autori/ét | Titulli i punimit ose pér té cilén | o
censent) ‘ ¢:punimit | (€ recensuar éshté shkruar | ’ :nd"
' fiti
[ | | recensioni |
- | , A
| } |
3 | -

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 9 nga Komisioni.

| Nga tabela 9 — rezulton se Kandidatja Voglushe Kurteshi nuk ka béré ndonjé recensuré né

. revistal akademike apo shkencore. -
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Tabela 10. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

N | I—

, | Autoret (renditja si ne Vendi,
| NF. | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti

- —
3|
= | . o
8 |

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 10 nga Komisioni.

| Nga tabela 10 — rezulton se Kandidatja Voglushe Kurteshi nuk ka kontribute tjera
Lhkf.nc.orf., dhe profesionale.

Tabela 11. Pjesemarrja e déshmuar né programe ose projekte t& kérkimeve
themelore dhe 1€ aplikueshme

| Nr.‘ Programi/ projekti Periudha Institucioni, \Pozita ﬂc‘l’l‘ﬂ}!rﬂ"h
| shkencor kohore Vendi projekt/

| ‘ Kontribut
5 == = E—

4

3

4] B

|5 ' =

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqgitura né tabelén 11 nga Komisioni.

| Nga tabela 9 — rezulton se Kandidatja Voglushe Kurteshi nuk ka béré ndonjé recensuré né
revistat akademike apo shkencore.
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I. PIKET E GRUMBULLUARA SIPAS KRITEREVE TE VECANTA
PER FITIMIN E TITUJVE AKADEMIK

Tabela 12. Vlerésim i pérgjithsh&m pér (& gjithé kandidatét

| Nr. Emri e mbiemri i kandidatit  Piki |
| | |
I Voglushe Kurteshi | 132,24
2. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (TITULLI I CILI PROPOZOHET)

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Senatit t& Universitetit “Kadri Zeka” né Gjiian.|
Refnr.01/ 691 dt. 06/05/2019, duke u bazuar n& Nenin 157 t& Statutit 1€ Universitetit
Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik Refnr.01/315 dt. 18/03/2019 dhe Kmkurqil‘
pér zgjedhjen e personelit & rregullt akademik n€& njésité akademike & Universitetit “Kadri
| Zeka” Gjilan Refinr.01/375 dt.25/03/2019, pér vitin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit (€|
dosjeve & kandidatéve, vendosi 1&:

PROPOZOJE

Dr.Sc. Voglushe Kusrteshi & mos zgjedhet pér titullin Profesor Asistent prané Universitetit!
“Kadri Zeka”, né Gjilan né Fakultetin e Edukimit

Komisioni erdhi deri te ky vendim duke pasur pér bazé se kandidatja Voglushe Kurteshi éshié|

' propozuar (& zgjidhet né titullin Profesor Asistent pér [éndet ¢ shpallura sipas Refinr.01/692, t&
datés 6.05.2019, ndonése i plotéson t& gjitha kushtet e parapara n& Statutin, Rregulloren pér|
zgjedhjen e personelit akademik, si dhe Konkursin ¢ shpallur & Universitetit “Kadri Zeka” né
Giilan.

Nénshkrimel origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

R PPN )
I. Prof.Ass. Dr. Nevrije B. Ismaili, Krw—:lar i
2. Prof. Dr. Demé Hoti, Anétar . ﬂdf/%;z; S
3. Prof.Asc. Dr. Jonuz Dervodeli , Anétar

Daté: 24 /05/2019
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I- TE DHENAT PER KANDIDATIN
(Neni 8.pika 3.1.)

Tabela 1. T¢ dhénat pér kandidatin /&t pér té cilin shkruhet raporti/et

Kandidati 3.
|_l*?.-m_ri dhe mbiemri Driton Mualigi
' Ditélindja dhe vendlindja 02.09.1985 — |
| Grada shkencore Dr —
| Titulli akademik (nése éshi€ rizgjedhje) /
| Viti kur gshté fituar titulli aktual (nése &sht§ |
rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti / -
Arsimimi i larté ' .
STUDIMET THEMELORE
| - Institucioni Universiteti i Evropeés Juglindore
- Vendi Tetové
- Titulli i fituar \Profesor i Gjuhés dhe Letérisé Angleze
- Data / viti i diplomimit 31.7.2018
- Fusha e studimit \Profesor i gjuhés Angleze dhe Letérsisé -
STUDIMET MASTER/MAGJISTRATURE  [Universiteti FON — Magedoni
- Institucioni Programi pér diplomaciné dhe Politikat Nderkambetare
- Vendi Shkup
| - Titulli i fituar Master i shkencave politike
| - Data/ viti i diplomimit 30.11.2011
| = Fusha e studimit Shkenca politike -
STUDIMET E DOKTORATES Universiteti “Shén Kirili dhe Metodi” Shkup
- Institucioni Instituti pér kerkime saciologjike dhe politiko — juridike
‘ - Vendi Shkup
- Titulli i fituar Doktor i shkencave sociologjike
- Data / viti i diplomimit 12.9.2016
| - Fusha e studimit Soktaleg o

- KUSHTET PiR PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT
ASISTENT
(Nenil3)

1. Grada shkencore
(Neni 13. pikal.l.)

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

I Grada shkencore |

Thirrja e fituar

Fusha e studimit /Profili
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2. Pérvoja universitare
(Neni 13 pika 1.2.)

Tabela 3.Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha ¢ Grada Institucioni, Programi Ligjérues | Vérejtje
angazhimit shkencore dhe Vendi i studimit i léndive |
Thirrja
- akademike B - ) ‘
! I IR (— |
— ! —
L

(Neni 13 pika 2.1.)

Tabela 4.Numri i mentorimeve sipas nivelit (€ studimit

| Periudha e Institucioni, Mentorime né Mentorime né | Vérejtje
mentorimit Vendi studimet studimet
 themelore/ . Master ‘
( Bachelor) |
|
' |
i o
| |
3. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit

(Neni 13 pikat: 3.1., 3.2,, 3.3)
Tabela 5. Punimet e publikuara n& revistat ndérkombgtareshkencore

: . =
| Véllimi, nr., ‘ Linku identifikues

[ Nr. ‘ Autori/ét Titulli i punimit Revista faget, viti | _ |
1 | D-r. se. Driton MALIOL. | Bamiers of intercultural Vizione 32/2019; hitp://visionsmugazine.
communication, , | arg/visions-magadzing-

| issue-no=32/
|

t 1= |

L[ B
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Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragitura né tabelén 5

nga Komisioni.

' Nga tabela Tabela Sshihet se kandidati: Driton Malici e ka njé punim & publikuar né

revista 1€ cilat jané 1€ indeksuara né bazat akademike sipasUdh&zimit Administrativ
(MASHT) Nr.01/2018 “Parimet ¢ njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare
me recension dhe udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -I-
MASHT), Nr.7/2018 e UA- Nr.01/2018, “Parimet ¢ njohjes sé platformave dhe revistave

ndérkombétare me recension”

Ref, 0]!'&]5 D1.18.03.2019 r’nem! /3) dhe Statutit & UKZ-sé.

si dhe Rregullores s€ Universitetit “Kadri Zeka™ Gjilan.

4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, €orkshopet n¢
nivel ndérkombétar dhe vendor

(Neni 13.)
Tabela 6. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, €orkshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore

 Nr Autori/ét

I .DI‘I'EDFI MAL IQI

Titulli i punimit

Konferenca,

Komunikim permes
Komisionit ndér
marrédhéniet etnike némes
t€é komuniteteve né
Késhillat Bashkiak

simpoziumi etj.

| Véllimi, nr., faget, viti

hitp: //klubidemokratik. urL*himi
vizionelf.htm

IDrilun MALIQI,
|

Tolerancégjuh&soredhe
respect pérdallimetkulturore

hitp: NkIubi&moﬁrTﬂEE.urur'hlmhl':-_
vizionel 7. htm

3 Driton Maliqi,

Komunikimi ndéretnik i
nxénésve permes librave

http://www klubidemokratik.org|
vizionedoc/24.%20Permbajtja,
%%20Vizione%2024,%202015,%
20Studio %?(}dnd“.:"Us:.n.nm|
L“/ 20magazine%20with,%201A
DCDemocratic%20CIub%20-
.pdf

L

|
4 Driton MALIQI

Bashkimi | praktikave t& mira
komunikuese ndermjet
nxénésve né ciklin e pare dhe
& mesem

L

5 i[)ﬁfMAL[QI.

Komunikimi si n_jé_pmces i

marrjes dhe dhénies sé&
informacionit né arsim

http://klubidemokratik.org/vizio
nedoc/25.%20Permbajtja, %20V
1L|0|Ie°f02(_3_?_,3'3fu?.020 I (;.‘!fulljblud'
ious¥20and%20scientific?20m
agazine%20with,%201ADCDe
mocratic%20C ub.pdf.pdf .
http;//klubidemokratik.org/vizio
nedoe/23.%20Permbajtja, %20V
izione,%%20Shkup.pdf

6 Driton MALICHI,

Komunikimi ndéretnik dhe
kultura e tolerances ndaj
dalimeve gjuhésore

http://www.klubidemokratik.org!
vizionedoe/26%20Content%2¢
V620 Vizione%2026%2¢%20201
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6%2c%20Studious%20and%20 |
scientific%20magazine pdf

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 6 nga Komisioni.

Nga tabela Tabela 6 shihet se kandidati: Driton Mali¢i i ka gjashté punime 1& publikuara

né

Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
rajonal dhe vendore revista 1€ cilat jané t€ indeksuara né bazat akademike sipas

- Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 “Parimet e njohjes sé platformave dhe
revistave ndérkombétare me recension dhe udhézimit administrativ pér plotésimin dhe
precizimin - (ANEKS -1- MASHT), Nr.7/2018 e UA- Nr.01/2018, “Parimet ¢ njohjes sé
platformave  dhe  revistave ndérkombétare me recension” si dhe Rregullores sé
Universitetit “Kadri Zeka> Gjilan, Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13; dhe Statutit 1@
UKZ-sé. I

Te gjitha kéto publikime jane t&€ verifikuara nga komisioni.

5. Monografi
Tabela 7. Publikimet ¢ monogrative, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeveetj.

Nr! Autori/ét Titulli i Lloji i publikimit Shtépia botuese,
| publikimit vendi, viti
fo—y ——===

I Driton MALIOQI, "Shpresé dhe dhimbje té fread.amazon.com,
, mbérthyer € bashku me kp/embed? Asin =

Refugjatét siriang" bO1dyy7xvm &
[preview =

newtabd&linkcode =
| kpe& ref = cm

|

2 Driton MALIQI. "Kémbéngulja ¢ Shpresés" Shkup 2017

! 100 tregime nga kriza ¢ '
| refugjatéve L -
ER

Diskutim/interpretim i té dhénave (€ paraqgitura né tabelén 7 nga Komisioni.

' Kandidati ka té listuara dy Monografi né jetéshkrimin e tij por anétarét ¢ Komisionit nuk
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kan€ informacione se a i plow@sojné kriteret sipas Rregullores pér Zgjedhjen e Stafit
Akademik ne UKZ (Refnr.01/315 Dr. 18/03/2019,Neni |3, Pika 5.6, 7dhed.)

| P.S.

| Monografité e kandidatit rezutojné vetém nga konsultimi i CV-s¢, sepse & njéjlal
komisioni nuk e ka patur mundésingé e shfletimit pér tér 'u siguruar se a perkon
- pérmbajtja e tyre me ndonjerén nga léndét e publikuara me konkurs.

6. Promovimi akademik

Tabela 8. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori
shkencore dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga 1émi i kandidatit.

Autorét
(renditja si né
Ligjérate/Prezantim)

Lloji i ligjératés

Titulli i ligjératés

(Konferencé,
Simpozium, Punétori,
Universitet)

Viti,
Vendi

fad l\..'ll —-l

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 8 nga Komisioni.

Kandidati nuk sjell deshmi pér ndonjé& promovim akademik, & paraparé me Rregulloren per

Zgfedhjen ¢ Stafit Akademik ne UKZ (Ref nr.01/315 Dt. 18/03/2019,Neni 13, pika 9,9.1-9.8)

Tabela 9. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila
éshté redaktuar

Vendi,
Viti

‘ | Kontributi
censent) Epumimit té recensuar @shté shkruar

. recensioni
| t — ———
| |
s -
= N

o

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 9 nga Komisioni.

. Kandidati

nuk sjell

deshmi

keté

kryer

ndonjé

aktivitet né

cilésiné ¢
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' Redaktorit/Recensentit né revistat akademike apo shkencore,

Tabela 10. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

|
' Autoret(renditjasinek Vendi,
Nr. | gntributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti

tud| b
|

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén 10 nga Komisioni.

- Kandidati nuk sjell deshmi 1€ ket& dhén€ ndonjé kontribut tjetér shkencor dhe profesional. |

Tabela 1. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte t& kérkimeve themelore
dhe t& aplikueshme

|
| : - )
[ Programi/projekti Periudha Institucioni, InZ|lAaneprugra‘n1.
- gshken[;urJ kohore Vendi projekt/Kontrib
| ut
R
}' 2 [ —
—==1 - — -
= |

Diskutim/interpretim i té dhénave t€ paraqitura né tabelén 11 nga Komisioni.

Kandidati nuk sjell deshmi pér pjesémarrje t& deshmuar né programe ose projekte t&

- kerkimeve themelore dhe 1€ aplikueshme.
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7. PIKETE GRUMBULLUARA SIPAS KRITEREVE TE VECANTA
PER FITIMIN E TITUJVE AKADEMIK

Tabela 12. Vlerésim i pérgjithshém pér 1€ gjithé kandidatét

'Nr.|  Emri e mbiemri i kandidatit Piké
I | Driton Maligi 70.46

8. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (TITULLI I CILI PROPOZOHET)

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Senatit & Universitetit “Kadri Zeka” né
Gjilan.Ref.nr.01/691 dt.06/05/2019,duke u bazuar né Nenin 157 € Statutit t& Universitetit .
Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik Refinr.01/315  dt. 18/03/2019 dhe
Konkursitpér zgjedhjen ¢ personelit t& rregullt akademikné njésité akademiket& Universitetit
“Kadri Zeka™ GjilanRef.nr.01/375 d.25/03/2019,pér vitin akademik 2019/2020. pas shqyrtimit|
1€ dosjeve t€ kandidatéve, vendosi 1&:

PROPOZOJE

Dr.Sc. Driton Maligi & mos zgjadhet pér titullin Profesor Asistent prang Universitetit “Kadri|
Zeka”, n€ Gjilan né Fakultetin e Edukimit.

Komisioni erdhi deri te ky vendim duke pasur pér bazé se kandidati Driton Maligi nuk i
plotéson 1€ gjitha kushtet ¢ parapara né Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen e personelit
akademik, si dhe Konkursin e shpallur t& Universitetit “Kadri Zeka” n& Gjilan, pasi kandidati
nuk i ka pérfundimet as t€ nivelit Master ¢ as ato t€ doktoratures nga Peedagogjia.

Kandidati ka pérfunduar studimet e doktoratés prané Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi™
pérkatésisht né Insrtitutin pér kerkime socilogjike dhe politiko-juridike, n& profilin: Sociologji.

Kandidati ka botuar disa punime shkencore nga fusha e e tij e specializimit ( Sociologji ). |

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Kryetar Q_ng‘% “J’Jf‘i‘ ‘Q«

1. Prof.Ass. Dr. Nevrije B. Ismaili,

’ 7 <2
T "
2. Prof. Dr. Demé Hoti, Anétar t}@aw !
3. Prof.Asc. Dr. Jonuz Dervodeli , Anétar e e

Daté: 24 /05 /2019
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" ri dhe mbiemri

I -
(Neni 8.pika 3.1.)

TE DHENAT PER KANDIDATIN

Tabela 1. T€ dhénat pér kandidatin /ét pér t& cilin shkruhet raporti/et

l Fatmir Agaj

. Ditélindja dhe vendlindja | 01.05.1966
. Grada shkencore - | Dr
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) /

' Viti kur 8shté fituar titulli aktual (nése Eshté y -

rizgjedhje) _ ) :

| Universiteti/ fakulteti/departamenti /

~ Arsimimi i larté B

STUDIMET THEMELORE
- Institucioni Universiteti i Prishtinés — Fakulteti i Edukimit
- Vendi Gjitan

STUDIMET MASTER/MAGIISTRATURE

- Titulli i liwar
- Data / viti i diplomimit
- Fusha e studimit

Bagellor i programit fillor
22.07.2009
Mesimdhénie- Programi Fillor

[ - Institucioni Universiteti Shtetéror i Tetovés - Magedoni
‘ - Vendi Tetové

- Titulli i fituar Magjister | pedagogjisé
‘ - Data / viti i diplomimit 09.07. 2003

- Fusha e studimit Pedagog)i

STUDIMET E DOKTORATES

- Fusha e studimit

- Institucioni

- Vendi

= Titulhi i fituar

- Data / viti i diplomimit

Universiteti Europian i Tiranes
Tirané
Doktor né shkencat sociale

6.7.2018
Psikologji - Pedagogji

- KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT
ASISTENT
(Nenil3)

1. Grada shkencore

(Neni 13. pikal.l.)

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore

Dr

Thirrja e fituar

[Fusha e studimit /Profili

Psikologji-Pedagogji
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HI. Pérvoja universitare
(Neni 13 pika 1.2.)

Tabela 3.Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha ¢ Grada ' Institucioni, [ Programi Ligjérues | Vérejtje
angazhimit shkencore dhe Vendi | i studimit i léndéve
Thirrja '
akademike - o
(Neni 13 pika 2.1.)
Tabela 4 Numri i mentorimeve sipas nivelit t& studimit
Periudha e Institucioni, ' Mentorime né | Mentorime né_ ) :_Viérejljt-
mentorimil Vendi studimet ‘ studimet
themelore / Master
l Bachelor) |
V. Pérmbledhje ¢ aktivitetit shkencor té kandidatit
(Neni |13 pikat: 3.1, 3.2, 3.3)
Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétareshkencore
i o
VEéllimi, nr., | Linku .
| Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista faget, viti identifikues
[ 1 Fatmir Agaj Schools and ,(ISSN 2239- | Rome, |
implementation of | 978X), Italy
innovations as
active element in
practice |
|
2 Fatmir Agaj Organization of (ISSN  2239- | Rome, ltaly. .'
' the learning 978X) ‘

process and
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" motivation of the i ' m

| | students by their ‘
teachers in |

. |
educational

institutes,
|

3| Fatmir Agaj The role of (ISSN 2056- o

informative 5852),

technology of European

comunication as a | Journal.

stimulating factor

to students,
4| Fatmir Agaj The role of (ISSN 2309-

teaching in 0405)

innovations as a Publishing,
‘ stimulating factor UK.

for students,
} 5 | Fatmir Agaj List information Journal of | Tirana-

| between.school Business, Albania.
' and family, Administratio
‘ Asademic n, Law and
Social
Sciences

i IPCCL
| : Publishing,

(ISSN  2410-
3918), Vol. 2
No. 2 July
| 2016,

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 5 nga Komisioni.

| Nga tabela Tabela 5 shihet se kandidati: Fatmir Agaj i ka punimet ¢ publikuara n€ revista
| @ cilat jané & indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit Administrativ (MASHT)
| NEO1/2018 “Parimei e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare me recension
dhe udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -1- MASHT).
Nr.7/2018 e UA- Nr.01/2018, “Parimet ¢ njohjes sé platformave dhe revisiave
ndérkombétare me recension” si dhe Rregullores sé Universitetit “Kadri Zeka™ Gjilan,
Ref01/315 DL.18.03.2019 (nenit 13) dhe Statutit t&¢ UKZ-sé.
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|
|

V. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, €orkshopet né

nivel ndérkombétar dhe vendor

(Neni 13.)

Tabela 6. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, gorkshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore

Nr | Autori/ét
[

Titulli i punimit

Konferenca,
simpoziumi etj.

Veéellimi,

Fatmir Agaj

The role of informative
{technology of comunication as a

stimulating factor to students,

2 iFalmir Agaj

Wekly agaia of students as a
means of cooperation between

teachers and family.

ISSN 2081-

ISBN 978-80-
87927-00-7, 1ISES,

2014, Istambull. Turkey.

1640, 2014, Wroclaw.

Poland.

3 Fatmir Agaj

Schools and implementation of
innovations as active element in

practice

Heéna e Ploté Bedér
University, Tirana,
Albania,

[SSN 2239-978X. 2014, |

nr.,
faget, viti

4 1.Fatr.ﬁmi;' Agaj

Students and innovative

activities in school,

Skap Multidisciplinary
summer konference, 2015.

(ISSN: 177-413), Slovakia

[5 Fatmir Agaj

T& vlerésuarit e nxénésve né
fletore pérmes pikéve si
parakusht i vlerésimit-notimit
né ditaré

(ISSN,
1409- 8962), 2014,
Gjilan, Kosove.

6 ‘iFalmir Ag;j

7 Fatmir Agaj

Reagimet e nxénésve gjalé
pérballjeve me aktivitete
inovative né shkollg, Ditét e
Studimeve

Shqiptare, 2015, (UET), |
Tirana, Albania.

The impact of innovations in
ladvancing the educational
quality,

ISBN 978-80-905791-4- |
9), 2015,

Google boks. Budapest.
Hungary

8 :ia!mir Agaj

he impact of multimedia in teaching
and leamning

(ISBN 9788890916458), ICSS |

102016

International Cangress on
Social Sciences 23 -24
September 2016 Madrid, Spain.

9 :Fatmir Agaj

[The impact of audio-visual tools

(ISBN 978-80-88085-14- |
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in advancing the educational  [0),
quality, Proceedings of The 8th
MAC 2016, October 14th |
— 15th 2016 in Prague.

Czech Republic.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 6 nga Komisioni.
Nga Tabela 6 rezulton se kandidati disponon me Publikime nga kongreset, konferencat,
simpoziumet, seminaret. workshopet né nivel ndérkombétar dhe vendore

| Jané€ 1€ verifikuara nga Komisioni

VI. Monografi
Tabela 7. Publikimet e monografive, librave, kapitujve & librave, dispensave, pérkthimeveet].

Autori/ét Titulli i

publikimit

Lloji i publikimit | Shiépia botuese,

vendi, viti

Diskutim/interpretim i té dhénave t€é paraqitura né tabelén 7 nga Komisioni.

' Nga Tebela 7 pérkitazi me Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave,
. dispensave. pérkthimeve et]. shihet se kandidati nuk i diponon (& njejtat.
|

- —

VIl Promovimi akademik

Tabela 8. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori
shkencore dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga l1émi i kandidatit.

| ' Lloji i ligjératés

Nr. | Autorét (Konferencé, N
(renditja si né Titulli i ligjgratés | Simpozium, Punétori, \/\'m::l'

. L n
| Ligjérate/Prezantim) Universitet) A

_!]l

2
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——

U]{J—b
———
|

| 2

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 8 nga Komisioni.

Nga Tabela 8 rezulton se pér kandidatin nuk disponon me shenime pér organizimin e
| Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore
dhe n& universitete (si ligjérues i fiuar), nga 1€mi i kandidatit.

Tabela 9. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Kontributi
Nr. (redaktor/re
| censent)

Autori/ét
e punimit

-l-?;av_i-éta e c.i-l-u
€shté redaktuar
ose pér té cilén
géshté shkruar
recensioni

Titulli i punimit
té recensuar

Vendi,

Viti

(P53 ]

Diskutim/interpretim i té dhénave (€ paraqgitura né tabelén 9 nga Komisioni.

' Nga Tebela 9 rezulton se kandidati nuk ka ofruar 1€ dhéna se ka qené Redaktor/Recensent

| né revistal akademike apo shkencore.

Tabela 10. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Autoret(renditjasinek
Nr. gntributin shkencor)

Llojiikontributitshkencor

Vendi,

Viti

L ol

Diskutim/interpretim i té dhénave t& paragitura né tabelén 10 nga Komisioni.

Nga Tebela 10 rezulton se kandidati nuk ka ofruar deshmi pér I ontribute tjera shkencore

dhe profesionale
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Tabela | 1. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte 1& kérkimeve themelore
dhe té aplikueshme

|
Nr. Programi/projekti Periudha Institucioni, | Pozitaneprogram,
| shkencor kohore Vendi projekt/Kontrib
ut

| 1 | e __.i_ —
i

3| -

4 [ B - .

5

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 11 nga Komisioni.

|
| Nga Tabela 11 rezulton se kandidati nuk ka sjell& informacione 1€ shkruara pér pjesémarrje 1¢

| déshmuar né programe ose projekte (& kérkimeve themelore dhe (€ aplikueshme '

VIIL. PIKET E GRUMBULLUARA SIPAS KRITEREVE TE VECANTA
PER FITIMIN E TITUJIVE AKADEMIK

Tabela 12. Vierésim i pérgjithshém pér t& gjithé kandidatét

‘_Nr. I Emri e mbiemri i kandidatit | Piké
1 !

[

‘ I Fatmir Agaj _ 90.94
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IX. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (TITULLI I CILI PROPOZOHET)

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Senatit 1& Universitetit “Kadri Zeka” né
Gjilan,Refnr.01/ 691 dt.06/05/2019.duke u bazuar né Nenin 157 & Statutit 1& Universitetit .|
Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik Refnr.01/315  du 18/03/2019 dhe
Konkursitpér zgjedhjen ¢ personelit 1€ rregullt akademikné njésité akademiketé Universitetit
“Kadri Zeka” GjilanRef.nr.01/375 dt.25/03/2019.pér vitin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit
1 dosjeve (€ kandidatéve, vendosi té:

PROPOZOJE

Dr.Sc. Fatmir Agaj & mos zgjedhet pér titullin Profesor Asistent prané Universitetit “Kadri|
Zeka”, né Gijilan né Fakultetin Edukimit.

Komisioni erdhi deri te ky vendim duke pasur pér bazé se kandidati Fatmir Agaj ndon€se |
plotéson kushtet e parapara né Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen e personelit akademik, si
dhe Konkursin e shpallur & Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan, pér shkak se i ka
grumbulluar 90.94 piké, ka 41.3 mé pak se kandidatja e propozuar pér tu zgjedhur né thirrjen ¢
profesorit asistent..

Kandidati ka pérfunduar studimet e doktoratés prané Universitetit Evropian 1€ Tiranes,
pérkatésisht né drejtimin Doktor né shkencat sociale, né profilin: Psikologji-Pedagogji.

Kandidati ka botuar disa punime shkencore nga fusha e ngushté e specializimit.

: =~ <
. Prof. Asoc. Dr. Januz Dervodeli , Kryetalwz,ll

2. Prof. Dr. Demé Hoti, Anétar )&ME’}Z
3. Prof.Ass. Dr.  Nevrije Ismaili, Anétar ‘Z)k'-hxnh

Daté: 24/05/2019
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UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”
* Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosovés
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112

. REFERATI (RAPORTI)
I KOMISIONIT VLERESUES PER ZGJEDHJEN E PERSONELIT AKADEMIK

Fakulteti
Lénda/Et pér (& cilat Eshté shpallur konkursi _ _
Kandidatét e paraqitur: | I. Nerxhivane Krasnigi
2,
o
4,
S.
6.
7.
9.
| 10.
Komisioni vierésues:
I. Prof. Asoc./Ass.Dr. Mygereme Rusi . %ﬁ ' . Kryetar
2. Prof.Asoc./Ass. Dr. Zenel Orhani “2“_ ')__'i_’___)_,.» , Anétar

- £ “ -h . =
3. Prof.Asoc./Ass. Dr. Jonuy Dérvodeli ﬂé.é%f’@'y\nﬁmr
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L TE DHENAT PER KANDIDATIN

(Neni 8.pika 3.1.)

Tabela 1. Té& dhénat pér kandidatin /ét pér té cilin shkruhet raporti/et!

Kandidati 1.

Emri dhe mbiemri

Nerxhivane Krasnigi

Ditélindja dhe vendlindja

27.07.1961 Zarbincé-K. Bujanocit

Grada shkencore

Dr.sc.

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté

Universiteti/fakulteti/departamenti’

Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE
- Institucioni

- Vendi

- Titulli i ftuar

- Data / viti i diplomimit
- Fusha e studimit

Universiteti i Prishtinés

\Prishtiné

\Profesor i giuhés dhe letérsisé shgipe
12.10.1985

Giuhe dhe letérsi shyipe

STUDIMET MASTER/MAGIISTRATURE
- Institucioni

- Vendi

- Titulli i fituar

- Data / viti i diplomimit

- Fusha e studimit

Universiteti | Tetovés

Tetové — R. e Magedonisé Veriore
Magjistér i shkencave té psikologjisé
28.12.2011

Psikologji arsimore

STUDIMET E DOKTORATES
- Institucioni
- Vendi
- Titulli i fituar
- Data / viti i diplomimit
- Fusha e studimit

Universiteti Europian i Tiranés

Tirané — R. e Shgipérise

Doktor shkence

22.12.2016

Shkencat sociale — Psikologji/Pedagog/i

Kandidati 2.

Kandidati 3.

'Nekérérabeléparagitenshénimeipérseciléinkandidargé | shikruhetreferati. Téshrohentabela,

varésishingamuonriikandidatéve

*Nostrifikimi i dokumentuar per té gjitha niveler: Bachelor, Master dhe Doktoraturé
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II. KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT ASISTENT
(Nenil3)

1. Grada shkencore
(Neni 13. pikal.l.)

Tabela 2. Té dhé&nat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore Dr.sc. ]
'Thirrja e fituar /
Fusha e studimit /Profili Psikologji/Pedagogji

2. Pérvoja universitare
(Neni 13 pika 1.2)

Tabela 3.Pérvoja né mésimdhénie universitare’

Periudha e Grada Institucioni, Progra Ligjérues i Virejtj
angazhimit shkencore Vendi mi i léndéve e
dhe studimit
Thirrja
akademik
e
2011-2012 My.sc. Universiteti i F. i Psikologji ¢
Prishtinés Edukimit adoleshencés,
Psikologjia ¢
edukimit
214-2017 Mr.sc./Dr.s Universiteti F. i Hyrje né
& “Kadri Edukimit psikologii,

Zeka - Gjilan Psikologji ¢
chvillimit ~ dhe
personalitetil,

Psikologii e
edukimit,

Psikologii e

lojés .

(Neni 13 pika 2.1.)

Tabela 4. Numri i mentorimeve sipas nivelit t& studimit

‘Nekétepjeseréraportitshénohengradatparaprakeshkencoredhetitujtakademikétékandidatii, wniversiteretku ai ka
punuar, programetakademike, kualifikimet, angazhiminéinstitucionejashtévendiretj.
Argumentetrelevantepertédhénatdheburimetmbéshtetésepériédhénai e
paragituradhihettébashkéngjitennékétéraport).

( Shénimi ka tebéjeverémpérkomisioninvlerésuesdhe pas pérfundimittéraportitkytekstfshihet).
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Periudha e Institucioni, Mentorime né Mentorime né VErejtje
mentorimit Vendi studimet studimet

themelore / Master

Bachelor)

3. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit
(Neni 13 pikat: 3.1., 3.2., 3.3)

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétareshkencore”

Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét® Titulli i punimit Revista faqget, viti identifikues®
I Nerxhivane “Anxiety/ Journal of | Vol. 4, No. 2,
Krasniqi depression  and | Education and | 2014
academic Social
achivement in | Research
adolescents in
Prishtina
2 Nerxhivane “The analysis of | European Vol. 5, No. 1,
Krasniqi the emotional | Journal of | 2013
maturity  of the | Social
adolescent Sciences,
stidents in | Education and
different  schools | research
of the Republic of
Kosova”
3 Nerxhivane “Empirical European
Krasniqi analysis the | Journal of
impact of gender | Sustainable
of the teenage | Development
Students in

“Punimet e publikuara pas thirrjes sé fundit né revista @ cilat jané té indeksuara ne bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr.01°2018 “Parimet ¢ njohjes sé platformave dhe revisiave ndérkombéiare
me recension dhe udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -1- MASHT), Nr. 72018 e [/4-
Nr.l2018

*Autor kryesorkonsiderohetpersoni, emriitécilitgiendetiparinélistén e autoréve.

Neétabelén 5. janétéradhiturvetémpunimetgéiplotésojnekriteret e pércaktuaranéStatutin e Universitetit " Kadri
Zeka (nenetpérkatése: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 160) dhedheRregullorespér=giedhjen e personelitakademik
Ref.01°315 Dt.18.03.2019, t¢Universitetit “Kadri Zeka' néGjilan (nenit 13).

Kowisiont vierésues €shie i obliguar & shénojé lipkun népérmjer ¢ 1@ cilit déshmohet indeksini i punimet, perkarésish
revistés né bazém e cakivar akademike, respektvisht linkun e punimit né revisién pérkatése.
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emotional
maturity”
4 | Nerxhivane “Empirical review | Academic Vol. 4. No. 1,
Krasniqi of several | Journal of | 2015
hypothesis of the | interdisciplina
emotional rv studies
maturation

feenage students
at the secondary
school “28
Novenber” in
Prishtina with the
assistance of chi-
squared fest”

Ln

1| O~

Diskutim/interpretim i t&€ dhénave té paraqitura né tabelén 5 "nga Komisioni.

Nga tabela Tabela Sshihet se kandidati: Nerxhivane Krasniqi i ka punimet e publikuara
né revista t& cilat jang t€ indeksuara né bazat akademike sipasUdhézimit Administrativ
(MASHT) Nr.01/2018 “Parimet ¢ njohjes s¢ platformave dhe revistave ndérkombétare
me recension dhe udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -1-
MASHT), Nr.7/2018 ¢ UA- Nr.01/2018, “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave
ndérkombétare me recension” si dhe Rregullores sé Universitetit “Kadri Zeka™ Gjilan.
Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe Statutit t&¢ UKZ-sé.

4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, éorkshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendor
(Neni 13.)

Tabela 6. Publikimet nga kongreset. konferencat, simpoziumet, seminaret, éorkshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore®

"Shénim: Komisioni vierésues duhet 1€ japé informata pér tipin é publikimeve, pér revistén né 1€ cilén ka botuar
autori duke i referuar statusit & kandidatit né kuader 1& punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt factorin” ¢
revistés, shiéping botuese. “impact faktorin" personal, efj. Komisioniduheitiéprecizojéburimin e
informatavenétécilinés htémbéshieturdheicilimundiéverifikoher.
Argumentetrelevanrepériédhénatdheburimenmbéshretésepertédhénar ¢
paragituradiuhettébashkéngjitennékétéraport)

( Shénimi ka iéhéjéverémpérkomisioninvierésuesdhe pas pérfundimittéraportithyreksifshiher).
SShihniRregullorenpérZgjedhjen e StafitAkademik ne UKZ (Ref nr.01'315 Dt. 18/03/2019, Nenil3 pikad ) se
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Konferenca, I Véllimi, nr., 1
. NK: Autori/ét Titulli i punimit __ simpoziumi etj, faget, viti
1 |Nerxhivane Krasniqif“The analysis of adolescent 6-th International Vol. 3. fag. 438-
emotional maturity in the Conference on Social 441

different secondary school in  [Sciences, Istanbull
Republik of Kosova™
2 |Nerxhivane Krasniqi“*Analiza e pjekurisé emocionaleEducatio, Tirané Vel. 5, Nr, 2, fag.
t€ nxénésve adoleshenté né I 14-1

hkollén e mesme teknike
F‘Mehmel Isai” né Gjilan"”

3 |Nerxhivane KrasniqiAnlysis and impact of 8-th International Faq. 84
adolescent emotional maturity |Conference of the
of students in their success of  |Albanian Institut of

learning Sociology. Durés

4 INerxhivane KrasniqiL‘Anxie’ry / depresion and 3-rd International Fag. 24-25
academic achivement in iConference on Education
adolescent in Prishtina” Science, Tirané

5 [Nerxhivane Krasniqi*Empirical reciew of several  [5-th International Vol. 3 Faq. 557-
hypothesis of the emotional Conference on Social 561

imaturation of teenage students [Science, Prishting
t the secondary schaol *28
Novenber™ in Prishtina with the
assistance of chi-squared test”
6 |[Nerxhivane Krasniqi"Hulumtimi i pjekurisé Studime Shogérore
emocionale t& nxéngsve
adoleshenté né shkollén e
mesme teknike “28 Néntori” né

[Faq. 143-152

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 6 nga Komisioni.

5. Monografi
Tabela 7. Publikimet e monografive, librave. kapitujve té librave, dispensave. pérkthimeveet).’

sibaracvierésohenpiker

“ShihniRregullorenpérZgjedhjen e StafitAkademik ne UKZ (Refnr.01:315 Dt 1803 2019, Neni 13, Pika 3.6, 7cdhe8)
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Nr Autori/ét Titulli i Lloji i publikimit Shtépia botuese,
publikimit vendi, viti

- o

- .

3

Diskutim/interpretim i té dhénave t€ paraqitura né tabelén 7 nga Komisioni.

6. Promovimi akademik'’

Tabela 8. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori
shkencore dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga |1&mi i kandidatit.

Lloji i ligjératés
Nr. Autorét (Konferencé,
(renditja si né Titulli i ligjératés Simpozium, Punétori, Viti,

Ligjérate/Prezantim) Universitet) Vendi
1
2
3 .
3 .
5

Diskutim/interpretim i té dhénave t¢ paraqitura né tabelén 8 nga Komisioni.

""ShihniRregullorenpérZgjedhjen e StafitAkademik ne UKZ (Refinr.01/315 Dr. 18/03/2019,Neni 13, pika9.9. 1-9.8)
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Tabela 9. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila

Kontributi éshté redaktuar
Nr.| (redaktor/re Autorifét Titulli i punimit ose pér té cilén
censent) &Pl térecensuar | gohgg shkruar Vendi,
Viti
recensioni -
1
2
3
4
5
Diskutim/interpretim i t€ dhénave t€é paraqitura né tabelén 9 nga Komisioni.
—
Tabela 10. Kontributetjerashkencoredhe profesionale
Autoret(renditjasinek Vendi,
Nr.| osntributin shkencor) Llojiikontributitshkencor Viti
- —
2
3
e
3
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 10 nga Komisioni.

Tabela 11.
Pjesémarrjaedéshmuarnéprogrameoseprojektetékérkimevethemeloredhetéaplikueshme

Nr. Programi/projekti Periudha Institueioni, POZ“_““EP"UEW“'-
shkencor kohore Yendi projekt/Kontrib
ut

] I

2
3 =
4
3 o

Diskutim/interpretim i té dhénave t€é paraqitura né tabelén 11 nga Komisioni.
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7. PIKET E GRUMBULLUARA SIPAS KRITEREVE TE VECANTA
PER FITIMIN E TITUJVE AKADEMIK !

Tabela 12. Vlerésim i pérgjithshém pér té gjithé kandidatét

Nr. Emri e mbiemri i kandidatit Piké

Nerxhivane Krasnigi

[§8

10

'\ ShikniRregullorenpérZgiedhjen e StafitAkademik ne UKZ (Refinr 01315 Dt. 18032019, Neni 14, Pika 1)
Shénim: Pertitullin “Profesorasistent” kandidatiduhettétubojémesépaku 51 pikéngakriteret obligative
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8. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (TITULLI 1 CILI PROPOZOHET)"

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Senatit & Universitetit “Kadri Zeka” ng|
Gjilan,Refinr.01/ ... dt.06/05/2019.duke u bazuar né Nenin 157 t€ Statutit t& Universitetit .|
Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik Refnr.01/315  dt. 18/03/2019 dhe
Konkursitpér zgjedhjen e personelit té rregullt akademikng njésité akademiketé Universitetil
“Kadri Zeka” GjilanRefinr.01/375 dt.25/03/2019,pér vitin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit
& dosjeve 1€ kandidatéve, vendosi t&:

PROPOZOJF

Dr.Se. Nerxhivane Krasniqi pér titullin Profesor Asistent pran€ Universitetit “Kadri Zeka™, n€|
Gjilan n€ Fakultetin e Edukimit. |

Komisioni erdhi deri te ky vendim duke pasur pér bazé se kandidati Nerxhivane Krasniqi i
plotéson té gjitha kushtet e parapara n€ Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen ¢ personelit
akademik, si dhe Konkursin e shpallur t€ Universitetit “"Kadri Zeka™ n& Gjilan.

Kandidati ka pérfunduar studimet e doktorat€s prané Universitetit Europian 1 Tiranés,
pérkatésisht né Fakultetin e Shkencave Sociale, né profilin: Psikologji/Pedagogji.

Kandidati ka pérvojé akademike 8 vjegarc né cilésing e mésimdhénésit né Universitetin (.:

Prishtinés dhe n& Universitetin “Kadri Zeka™ t& Gjilanit,
Kandidati ka botuar disa punime shkencore nga fusha ¢ ngushté e specializimit.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlergsues:

I. Prof.Asoc./Ass. Dr. Mygereme Rusi, Kryetar Lt

2. Prot.Asoc./Ass. Dr. Zenel Orhani, Anétar 11"‘_ L°] ¢
r__""_;—-""""--.___—

3. Prof.Asoc./Ass. Dr. Jonuz Dérvodeli, Anétar _ﬂﬁ_ngm

Daze:z_f/'/é?_j_' 12019

Shenim: Komivionivleresuespermblediuedhenatperkandidarégekanéaplikiardhesiellkonklidinindbe progozinin
earsvelnarperkandidatindhetitullinnetecilinpropozohelsipaskerkesaveekonkursis,

Statutitethe pozitésséshpallurpérkandidatinicilipropozoheipérpozitén ¢ shpallur. Kiopjesé e vaportitéshté ¢
perbushkerpériegiithekandidarer, ndérsakapitujt 1. Dhe 11 shkruhenpérsecilinkandidatveg e vey
(pereegfithekandidarétiecilétiplore sojnékushtetperaplikimsipasSiattiicthe konkursit)
(Shenimivienverempeérkomisioninvlereswesdhe pas perfundimitieraportitkytekstfshihet)
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UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”
" Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosovés
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112

REFERATI (RAPORTTI)
I KOMISIONIT VLERESUES PER ZGJEDHJEN E PERSONELIT AKADEMIK

Fakulteti .
Leénda/et pér t€ cilat Eshté shpallur konkursi
IKandidatét e paraqitur: I Armen Mustafa

2

3.

4,

S

.6

7.

8.

9,

Komisioni vlerésues:

|. Prof. Asoc./Ass.Dr. Mygereme Rusi /éﬁ . Kryetar
!

2. Prof.Asoc./Ass. Dr. Zenel Orhani yiA Vsl Anétar

3. Prof.Asoc./Ass. Dr. Jonuz Dérvodeli gm \”’,mﬂm
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I. TE DHENAT PER KANDIDATIN

(Neni 8.pika 3.1.)

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin /&t pér € cilin shkruhet raporti/et’

Kandidati 1.

Emri dhe mbiemri

Armen Mustafa

Ditélindja dhe vendlindja

01.06.1973 Prishtine

Grada shkencore

Dr.sc.

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shtd

Universiteti/fakulteti/departamenti’

Arsimimi i larté

- Titulli i fituar
- Data / viti i diplomimit
- Fusha e studimit

STUDIMET THEMELORE
- Institucioni Universiteti i Prishtinés
- Vendi Prishtiné

Profesor i pedagogjisé
31.10.2002
Pedagogji

STUDIMET MASTER/MAGJISTRATURE
- Institucioni
- Vendi
- Titulli i fituar
- Data / viti i diplomimit
- Fusha e studimit

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina "

Prishtiné

Master né arsimin giithpérfshirés- Edukimi me nevoja 1
vegant

1.10.2008

Edukim inkluziv

STUDIMET E DOKTORATES
- Institucioni
- Vendi
- Titulli i fituar
- Data / viti i diplomimit
- Fusha e studimit

Universiteti i Tiranés
Tirané

Doktor shkence
(06.07.2017

Psikologji

Kandidati 2.

Kandidati 3.

'Neketetabeléparagitenshénimetpérseciléinkandidatqe | shkruhetreferati. Téshiohemabela,

varésishinganmumritkandidareve

*Nostrifikimi i dokumentuar per 1 gjitha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktoraturé
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II. KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT ASISTENT
(Nenil3)

1. Grada shkencore
(Neni 13. pikal.l.)

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore Daoktor shkence (Dr.se.)
Thirrja e fituar
['usha e studimit /Profili

2. Pé&rvoja universitare
(Neni 13 pika 1.2.)

Tabela 3.Pérvoja né mésimdhénie universitare?

Periudha ¢ Grada Institucioni Progra Ligjérues i Virej
angazhimit shkencor ; mi i léndéve tje
e dhe Vendi studimi
Thirrja t
akademi
ke
1997-2003 Pedagog i Sh.F. Meésues
diplonua “Ihrahim klase
r Krasnigi”,
Lipjan
2003-2009 Mr.se. Ministria e Sektor
drejiésisé publik
2012-2014 Mr.se. Kolegji
“A4B"
03.2017- Mr.sc. Fakulreri
29.2017 pér  siguri
publike  —
AKSP
Vashtri
2009-2018 Mr.sc./Dr Ministria e Sektor
Se, drejiésisé publik
2017-2018 Dr.se. Universiteti Fuakulte Praktike
i Mitrovieés ti i pedagaogjike
Edukim
it

3N’ékéfépjesi?.-'émpm'if.f.fshém:lfir.’ngmdafpm‘ﬂprake.\'hkem‘uredhe.rf!!;jmkuﬂ'emikéfék(:ﬂJ'ch':.’am. universiteteikn ai ka
punar, programeiakade mike, kualifikimer, angazhiminéinstitucionejashiévendirer).
Argumentetrelevantepértédhénardheburimetmbéshtetésepériédhenat ¢
paradituraduhetébashkéngjitennékétéraport).

( Shénimi ka 1ébéjevetémpérkomisioninvierésuesdhe pas pérfundimittéraportitkyiekstfshiher).
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2017-2018 Dr.sce. Universiteti Fakulte Praktika
i Prishtinés 1 i bashkékohore  né
Edukim edukimin inkluziv,
it Tendencar
bashkekohore  né
arsim
2017 Dr.sc. Kolegji Zhvillimi né
(vazhdimeési) AARB femijéri dhe
adoleshence,
Psikologiia e
zhvillimit I
Fémifét me nevoja
1é vegania,
Psikologji
Jamilfare,
Orientimi
profesional

(Neni 13 pika 2.1.)

Tabela 4.Numri i mentorimeve sipas nivelit t& studimit

Periudha e
mentorimit

Institucioni,
Vendi

studimet
themelore /
Bachelor)

Mentorime ngé

Mentorime né
studimet
Master

Vérejtje
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3 Pé‘rmbledhje € aktivitetit shkencor ¢z kandidati¢
(Neni 13 pikat; 3. L, 3.2, 3.3)

Tabela 5, Punimet ¢ Publikuara ne revistat ndérkurm!:)iétareshk»encmeJ

I = —__—_—_'_____ e ——— S JI
Viil]imi, Linky
nr,, identiﬂkues" '

faqet, vigj

Armen Mustafy “Research on
Communiry violence
againg adolesceny in

Kosovy and related

Jowrnal
Family,

of htps://doaj. 'l)

g

Counselliy g
and

I

|
|

I

variables* Education

lm'e.;n}garian o —_—;Jf Journal _—:J,_" ] }53777/3'6&[5 i
Violence against | Fopy, ily, re |
Children iy schools wisy C'cmﬂ.s'z)ih}rg |
Types and  relgteq and |
variables: Kosove Education '

Sample»
“Impact —Ei_?—_(—lc—»_nestic
Violence in the
manifestation af
agressjve behavipy,
mong adolesceny aged
15"

eren Mustafa

!nmmmmnaf
Jowrnal of
Socig]

Sciences and
Educatioy,
Research

: > . ————e
Armep Mustafa “The mpact of socig. Bedey

economic  fuetopy on | Journgl of

Violence against Himanitjes |

children in the Samily»
“Violence

Armen Mustafya

European
Journal of
Social
Stiencey and
Education
Research

Kosovo
Society, The Prevalence,
pes and Perpetrarops
of violence
“Bullying among s
Sth grade Students

Armen Mustars

*Punimer Puiblikuary pas thirpjey S fundir ng rey St 8 ¢ify Jané g indeksuayq né bazar ahademipe Sipay
Udhé=imir 4 dministyay (MASHT) Ny 07 2018 "Parimer ¢ Biohjes s¢ Platformeye dhe revistaye Adérkombeye
me recension e udhézimis c:r.c."mmisfrr.rm'pé‘r Plotésimin tthe Precizimiy - (ANEKS -f. VASHT), Ny > 2008 114,
Nr01:20;8

Autor fcrj-m-orkr)m'idw:;-kwpersmrf. erm'.f.r‘re'fc'f!i!gjefrcﬁen‘;mrfrréﬁsfén € ditforéve.

Netabelen 5 - Janérs) 'z.*d}z.*'na'I:erc"‘mp:mz‘merqérploré.mjf3é'/rriferer-e pev'z'c'a&n.rm-rmc‘iSfcrm.'f e Universitoris “Kadri
Zeka (J?euerpérkmﬁ{s‘e: 135, 156, 157, 158 159 dhe 160) dke4z’i:el-.’regr://'ores;.@’:g,fe(ﬂ;jeﬂ e ;':e.»:s'ouefr}‘rmrm’emf.é
Ref01:315 py 18.03 2079 "éUniversitesiy “Kadri Zeg "eCjilan (nepj 13).

“Kwu.r'.'.‘:'mn Vierésyes ashré Obliguar & ShEReYE Likan nepdrmjer g gs el déshmope indeksim; Punimys, Perkatésshy
VSIS né bgzay e Cetkiuear akadlem e, respekinighy linkun o Prnimt g VeVisten péry aréye.
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primary  school and
preventive measures”

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 5 "nga Komisioni.

Nga tabela Tabela Sshihet se kandidati: Armen Mustafa i ka punimet e publikuara né
revista t& cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipasUdhézimit Administrativ |
(MASHT) Nr.01/2018 “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare
me recension dhe udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -I-
MASHT), Nr.7/2018 e UA- Nr.01/2018, “Parimet ¢ njohjes s¢ platformave dhe revistave
ndérkombétare me recension” si dhe Rregullores sé Universitetit “Kadri Zeka™ Gjilan.
Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe Statutit t&¢ UKZ-sé,

4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, éorkshopet né

nivel ndérkombétar
(Neni 13.)

dhe vendor

Tabela 6. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, €orkshopet né nivel

ndérkombétar dhe ven

dore®

violence in the manifestation of|
gressive behaviour among
dolescent aged 157

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faget, viti
2 Armen Mustafa “The impact of of domestic 2nd International

Conference on Social
Sciences and Education
Research — Istanbull,
Turgi

(5]

Armen Mustafa

"Efekti i zbatimit té programit
né parandalimin ¢ dhunés dhe
zvogélimin e ngacmimeve né

shkollg”

Uava e shkencés — Prishtiné

4 |Armen Mustafa

“Raporti né mes & vendbanimit
t€ fEmijéve (fshat — gytet) me

Java e shkencés — Prishting ‘

"Shénim: Komisioni vlerésues duhet ¢ japé informaia pér tipin e publikimeve, per revisten né té cilén ka boruer
autori duke iu referuar statusit & kandidatit né knadér 1& punimit (p.sh. autor i paré eij), “impaki factorin’ e

revistés, shtépiné botuese, "impact faktorin® personal, etj. Komisioniduhettéprecizojéburimin e

informatavenétécilinéshiémbéshteturdheicilimundiéverifikoher,
Argumentetrelevantepériédhénardhe burimetmbéshietésepértedhe nar e
paragituraduhettébashkéngjitennékétéraport)
( Shénimi ka tébéjevetempérkomisioninvierésuesdhe pas pérfundimittéraportithyteksefshiher).
“ShihniRregullorenpérZgjedhjen e StafitAkademik ne UKZ (Refnr.01/315 Dt. 18032019, Nenil3.pikad ) se

sibarazvlerésohenpikét
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pérjetimin e dhunés né shkollg™

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave t&é paragitura né tabelén 6 nga Komisioni.

5. Monografi

Tabela 7. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t€ librave. dispensave. pérkthimeveet;.”

Nr Autori/ét Titulli i Lloji i publikimit Shtépia botuese,
publikimit vendi, viti

: 3 _

2

3

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 7 nga Komisioni.

6. Promovimi akademik'’

Tabela 8. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume. punétori

*ShihniRregullorenpérZgjedhjen e StafitAkademik ne UKZ (Refnr.01/315 Dt. 18032019 Neni 13, Pika 5.6, 7dheS)

""ShihniRregullorenpérZgjedhjen e StafitAkademik ne UKZ (Refnr-01/315 Dr. 1803 2019, Neni 13, pika?,9.1-9.8)



UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”GJILAN
Referati i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik

shkencore dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga lémi i kandidatit.

Lloji i ligjératés
Nr. Autorét (Konferencg,
(renditja si n& Titulli i ligjératés Simpozium, Punétori, Viti.,.
Ligjérate/Prezantim) Universitet) b
1
2
3
4
5
Diskutim/interpretim i té dhénave t& paraqitura né tabelén 8 nga Komisioni.
Tabela 9. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
Revista e cila
Kontributi éshté redaktuar
Nr.| (redaktor/re Au(m:n’E-t Titulli i punimit ose pér té cilén
censent) € punimi t€ recensuar éshté shkruar Vendi,
Viti
i _ recensioni =
|
2
3
4
5

Diskutim/interpretim i t€ dhénave té paraqitura né tabelén 9 nga Komisioni.
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Tabela 10. Kontributetjerashkencoredhe profesionale

Autoret(renditjasinek Vendi,
Nr.| ontributin shkencor) Lieojiikontributitshkencor Viti

al £|wl k| —

Diskutim/interpretim i t&¢ dhénave té paraqitura né tabelén 10 nga Komisioni.

Tabela 11.
Pjesémarrjacdéshmuarnéprogrameoseprojektetékérkimevethemeloredhetéaplikueshme

Nr. Programi/projekti Periudha Institucioni, | Pozitaneprogram,
shkencor kohore Vendi projekt/Kontrib
ut
— =l =
2
3
4
>

Diskutim/interpretim i té dhénave t¢ paraqitura né tabelén 11 nga Komisioni.
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7. PIKET E GRUMBULLUARA SIPAS KRITEREVE TK VECANTA
PER FITIMIN E TITUJVE AKADEMIK"!

Tabela 12. Vlerésim i pérgjithshém pér té gjithé kandidatét

Nr. Emri e mbiemri i kandidatit Piké
I | Armen Mustafa 84

"' ShilniRregullorenpérZgjedhjen e StafitAkademik ne UKZ (Refnr 01/315 Dr. 18/03/2019, Newni 14, Pika 1)
Shenim: Pertitullin “Profesorasistent” kandidatiduhettétubojémesépaku 51 pikéngakriteret obligative
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8. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (TITULLI I CILI PROPOZOHET)"

- Komisioni vierésues, i formuar me Vendimin e Senatit (& Universitetit “Kadri Zeka™ né
Gjilan.Refinr.017 ... dt.06/05/2019.duke u bazuar né Nenin 157 & Statutit t& Universitetit ,
Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik Relfnr.01/315 dt 18/03/2019 dhe Konkursit
pér zgjedhjen e personelit t& rregullt akademikn€ njésité akademiketé Universitetit “Kadri
Zeka” Gjilan Ref.nr.01/375 d1.25/03/2019, pér vitin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit &
dosjeve 1€ kandidatéve, vendosi té:

: PROPOZOJE

Dr.Sc. Armen Mustafa pér titullin Profesor Asistent prané Universitetit “Kadri Zcka™, n€
Giilan n€ Fakultetin ¢ Edukimit.

Komisioni erdhi deri te ky vendim duke pasur pér baz€ se kandidati Armen Mustala 1 plotéson
1& gjitha kushiet e parapara né Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen e personelit akademik, si dhe
Konkursin ¢ shpallur t€¢ Universitetit “Kadri Zeka™ né Gjilan.

Kandidati ka pérfunduar studimet ¢ doktoratés prané Universitetit 1€ Tiranls, pérkatisisht ngé
Fakultetin ¢ Shkencave Sociale. né profilin: Psikologiji.

Kandidati ka pérvojé akademike 7 vjegare né cilésing e mésimdhéngsit n¢ Universitetin ¢
Prishtinés. Kolegjin AAB, n¢ Universitetin ¢ Mitrovicgs dhe né Fakultetin pér Sigurl Publike.
Po ashtu, kandidati ka pérvojé profesionale duke geng pjesé ¢ disa projekteve vendore dhe!
ndérkombétare, por edhe duke shérbyer né pozita menaxhuese dhe profesionale.

Kandidali ka botuar disa punime shkencore nga fusha ¢ ngushté ¢ specializimit.

Neénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

I, ProlAsoc./Ass. Dr. Mygereme Rusi. Kryetar /%/A '
B Ao ks D < P f 4
2. Prof.Asoc,/Ass. Dr. Zenel Orhani, Anétar - ’

3. Prol.Asoc./Ass. Dr. Jonuz Dérvodeli, Anétar _

DawwRy 10512019

EShenim hamisioniviereswespermblediiedhenaperkandicdarcgekaneaplifuardhesiellkonkindimindhe propozimin
e arsvetiarperkandidarindheritnllinneiocifinpropozehelvipaskérke vaveléhonb i

Stotritdthepazitesseshpallur perkandidarinicilipropozohetpédrpozitén ¢ shpallue - Kjopjese ¢ rgporiieshie e
perhashkdtpertégiithekandideter. nelersakapimfi 4 Dhe 1 shkuhenpérsecilinkandidatveg ¢ veg
(péregiithekandidarénéeilétiplonsainekshterpéraplikimyipasStattirdhe konkursie.
(Shenimivlenvetémpérkamisivmnavieréswesdhe pas pécfitidimiteraportithytekstfshifiet)
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UNIVERSITETI-UNIVERSITY
“KADRI ZEHA"
FAKULTETI | EDUKIMIT

Nr.Prot. 3 ? {3

DL Pranimit o< (7"05  ROf-

UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”
” Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan. Republika ¢ Kosoves www.uni-
gjilan.net tel: 0280390112

REFERATI (RAPORTI)
1 KOMISIONIT VLERESUES PR ZGJEDHJEN E PERSONELIT AKADEMIK

Fakulteti Edukimit

Lénda/Et pér € cilat éshté shpallur konkursi | Grup léndésh nga matematika

Kandidatét e paragitur: 1. prof.ass.dr. Fahri Marevei

Komisioni vlerésues:

I. Prof. Asoc. Dr. Xhevdet Thaqi, Krvetar
2. Prof. Ass. Dr.Ekrem Halimi. Anétar

3. Prof. Ass. Dr.Bashkim Dalipi. Anétar

Pagelof8
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I TE DHENAT PER KANDIDATIN

(Neni 8.pika 3.1.)

Tabela 1. T€ dhénat pér kandidatin /&t pér € cilin shkruhet raporti/et'

Kandidati 1.

Emri dhe mbiemri

Fahri Marevci

Ditélindja dhe vendlindja

20.05.1974, Lipjan

rizgjedhje)

Grada shkencore Dy
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) Prof.ass.
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté | 2016, UP

Universiteti/fakulteti/departamenti’

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Edukimit

Arsimimi i larté

- Data / viti i diplomimit
- Fusha e studimit

STUDIMET THEMELORE FSHMN, Departamenti i matematikés
- Institucioni Universiteti i Prishtinés
- Vendi Prishitné
- Titulli i fituar .
09.12.2002

Profesor i matematikés

STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE
- Institucioni
- Vendi
- Titulli i fituar
- Data / viti 1 diplomimit
- Fusha e studimit

FSHMN, Departamenti i matematikés
Universiteti i Prishtinés
Prishitné
21.05.2008

Master i shkencave té matematikés

STUDIMET E DOKTORATES
- Institucioni
- Vendi
- Titulli i fituar
= Data / viti i diplomimit
- Fusha e studimit

|FsH MN, Departamenti i matematikés

Universiteti i Prishtinés

Prishitné

27.06.2013

Doktor i shkencave té matematikés

! Né kete tabelé paraqiten shénimet pér seciléin kandidar qé 1 shkrubet referati. Té shiohen tabela, varésisht

nga manri i kandidatéve

? Nostrifikimi i dokumentuar per té gjitha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktoraturé

Page2 of 8
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I1. KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT
ASISTENT

1. Grada shkencore

( Neni 13. pikal.1l

)

(Neni 13)

Tabela 2. T¢é dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore dr
Thirrja e fituar Prof.ass.
Fusha e studimit /Profili Matematiké

2. Pérvoja universitare

(Neni 13 pika 1.2.)

Tabela 3. Pérvoja né mésimdhénie universitare?

Periudha ¢ Grada Institucioni, | Programii | Ligjérues i Virejtje
angazhimit shkencore dhe Vendi studimit Iéndéve
Thirrja
akademike B
2003-2016 asisitent P FSHMN Nga fusha e
Prishtiné matematikes
2016- Prof.ass up Fakulteti i Léndé nga fusha
Prishtiné Edukimit e matematikés
(Neni 13 pika 2.1.)
Tabela 4. Numri i mentorimeve sipas nivelit t& studimit
Periudha e Institucioni, Mentorime né Mentorime né [ Virejtje
mentorimit Vendi studimet studimet
themelore / Master
Bachelor)
2016-2019 upP Mbi 20 3
Prishtiné

7 Né kéte pjesé 1@ raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademike 16 kandidatit,

universitetet ku ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né insiitucione jashté vendit

etj. Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é dhénat e paraginura duhet ¢

bashkéngjiten né kéié vaport).

{ Shenimi ka 1¢ béjé vetem pér komisionin vlerésues dhe pas pérfundimit té raportit ky tekst fehihet).

Page3 of 8
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3. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t&é kandidatit
(Neni 13 pikat: 3.1.. 3.2., 3.3)

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore®

Nr. | Autoriféf’ Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faget, viti identifikues”
1 F. Marevci | Some properties of Bull. Math. 2009 /1/
dhe & tjer€ | paranormal and Anal 23-35
hyponormal operators
2
- F. Marevci | Some Properties of International 2012/6/158
dhe té tjeré | Operator Classes (M. k). Journal of 3-1596
(M.k)'. (A.k)and (A.k)" Mathematical
Analysis
: F. Marevci | Some Properties of Operator | International 2012/7/
dhe t& tjeré | classes (M.k)", A'[k] Mathematical | 2239-2252
and k -* Paranormal Forum
Operator
A F. Marevci | Notes on Operator International 2013/8/ http:/ijmes. futire-
dhe t& tjeré | Classes (A.k) v and Mathematical 105 -112 in-tech. net 14.2/R- .
i g Forum Mareevi-Salihu, pef
(..‘4! k) N
5 | & . o : ' - o
F.Marevei | Determinants Order International 2019/ 14/ hitp:Vijmes future-
; in-tech ne 2
dhe € tjeré | Decrease/Increase for k Journal of 501-518 ’1”‘_“_‘ ’t’-l";"\f 14.2 R :
Orders, Interpretation with | Mathematics SRS, 2
Computer Algorithms and | and Computer
Comparison. Science

* Punimet e publikuara pas thirtjes sé fundit né revista té cilat jané té indeksuara né bazai akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nv.00172018 “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndévkombétare

me recension dhe wdhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -I- MASHT), Nr-72018 ¢
Ud- Nr.00172018

* Autor kryesor konsiderohet personi, emri i ¢ cilit gjendet i pari né listen ¢ autoréve. Né tubelén 3. Jané ¢ radhirnr
verem punimet qé i plotésojné kriteret ¢ pércaktnara né Statutin e Universitetit

“Kadri Zeka (nenet pérkatése: 133, 156, 157, 158, 159 dhe 160) dhe dhe Rregullores pér zgiedhjen e personelit
akademik Ref01/315 Dt 18.03.2019, té Universitetit **Kadri Zeka" né Gjilan (nenit 13).

& Komisioni vierésues éshie i obliguar ¢ shénojé linkun népérmjer & 1 cilit déshmoher indeksimi i pumimit, pérkatésivhe revisiés
ne bazén ¢ caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revisten pérkatése.

Pagedof 8
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Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 57 nga Komisioni.

Nga tabela Tabela 5 shihet se kandidati: prof.ass.dr. Fahri Marevei ka mé shumé se njé punim |
(€ publikuara né€ revista (€ cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhgzimit
Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 ““Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave
ndérkombétare me recension dhe udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin -
(ANEKS -I- MASHT), Nr.7/2018 ¢ UA- Nr.01/2018, “Parimet e njohjes sé platformave dhe
revistave ndérkombétare me recension” si dhe Rregullores sé Universitetit “Kadri Zeka™

Gjilan, Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe Statutit t&¢ UKZ-s¢.

4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendor (Neni 13.)

Tabela 6. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore®

Konferenca, - Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti
1
2

Diskutim/interpretim i t€ dhénave té paraqitura né tabelén 6 nga Komisioni.

5. Monografi
Tabela 7. Publikimet e monografive, librave. kapitujve (€ librave, dispensave, pérkthimeve

etj.’”
Nr Autori/ét Titulli i Lloji i publikimit Shtépia botuese,
publikimit vendi, viti
] N
2

7 Shénim: Komisioni vlerésues duhet 1 Japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né 16 eilén ka botuar
awtori dike v refervar statusit ¢ kandidatit né kuadér 1 punimit (p.sh antor i paré etj), "impakt fuctorin” ¢
revistés, shtéping botuese, “impact fuktorin” personal, etj. Komisioni cuher 1é precizofé burimin e informatave

né 1é cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér & dhénar dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet & bashkéngjiten né kété raport) ( Shenimi ka 1 béjé vetém pér
komisionin vierésues dhe pas pérfundimit 1 vapartit ky tekst fyhihet).

¥ Shihni Rregulloren pér Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ (Refnr 047313 Dt 18:03/2019, Neni 3. pikad.) se si
barazvilerésohen pikér

? Shihni Rregulloren pér Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ (Refnr.01/315 De. 18032019, Neni 13, Pike

3.6, 7cdhe8)
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Referati i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 7 nga Komisioni.

6. Promovimi akademik!"

Tabela 8. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca. simpoziume, punétori
shkencore dhe né& universitete (si ligjérues i ftuar). nga 1émi i kandidatit.

Autorét Lloji i ligjératés
Nr. (renditja si né Titulli i ligjératés (Konferencé,
Ligjérate/Prezantim) Simpozium, Punétori, | Viti, Vendi
Universitet)

el | B -

Diskutim/interpretim i t& dh&nave té paraqitura né tabelén 8 nga Komisioni.

Tabela 9. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila

Kontributi éshté redaktuar
Nr.| (redaktor/re Autori/ét Titulli i punimit té ose pér té cilén _
censent) e punimit recensuar éshté shkruar Vendi, Vit
recensioni

| | W

" Shilni Rregulloren pér Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ (Refonr.01/313 Dt. 180372019, Neni 13,

pika9,9.19.8)
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Diskutim/interpretim i t¢ dhénave t€ paraqitura né tabelén 9 nga Komisioni.

Tabela 10. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 10 nga Komisioni.

Tabela 11. Pjesémarrja ¢ déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve
themelore dhe t& aplikueshme

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 11 nga Komisioni.

Page 7 of 8

Nr. Programi/ projekti shkencor Periudha Institucioni, |Pozita ne program,
kohore Vendi projekt/
Kontribut
; o S el
2
— -

Autoret (renditja si ne Vendi, Viti
Nr. | Kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor
— il L
2
3
4
3 —
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PIKET E GRUMBULLUARA SIPAS KRITEREVE TE VECANTA
PER FITIMIN E TITUJVE AKADEMIK!!

Tabela 12. Vler&sim i pérgjithshém pér t& gjithé kandidatét

Nr. Emri ¢ mbiemri i kandidatit ' Piké

Fahri Marevei

7. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (TITULLI I CILI PROPOZOHET)

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Senatit (& Universitetit “Kadri Zeka™ né Gijilan,
Refnr.01/694, dt. 06/05/2019, duke u bazuar né Nenin 157 (& Statutit t& Universitetit Rregullores
pér zgjedhjen e personelit akademik Ref.nr.01/315 dt. 18/03/2019 dhe Konkursit pér zgjedhjen ¢
personelit & rregullt akademik né njésit¢ akademike &€ Universitetit “Kadri Zeka™ Gijilan
Refnr,01/375 dt.25/03/2019, pér vitin akademik 2019/2020. pas shqyrtimit t& dosjeve té
kandidatéve, vendosi té:

PROPOZOJI

Prof.ass.dr Fahri Marevci pér titullin Profesor Asistent prané Universitetit “Kadri Zeka™. né
Gjilan né Fakultetin e Edukimit.

Komisioni erdhi deri te ky vendim duke pasur pér bazé se kandidati prof.ass.dr. Fahri Marevci
e ka titullin prof.ass. nga Universiteti i Prishtinés t& fituar nga viti 2017, dhe duke pasur parasysh
dokumentacionin e prezentuar né€ konkurs, konstaton se i plotéson t& gjitha kushtet e parapara né
Statutin. Rregulloren pér zgjedhjen e personelit akademik, si dhe Konkursin ¢ shpallur &
Universitetit “Kadri Zeka™ né Gjilan.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét ¢ Komisionit vlerésues:

l. Prof. Asoc. Dr. Xhevdet Thagi, Kryetar

2. Prof. Ass. Dr. Ekrem Halimi, Anétar QQ;L ,,.1: )
'- )
3. Prof. Ass. Dr. Bashkim Dalipi. Anétar Jj)gf'zﬁ.&g :

Daté: 24 /05 /2019

! Shihni Rregulloren pér Zgjedhjen ¢ Stafit Akademik ne UKZ (Ref.m-01/315 Dt. 18/03/2019, Neni 14, Pika 1)
Shénim: Pér titullin " Profesor asistent” kandidati duhet & tubojé mé sé paku 51 pike nga kriteret obligarive
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